
DEŞİFRE OLDULAR
∂  Bir yılda yüzlerce dava açıl-
dı. Örgütle irtibatlı oldukları ge-
rekçesiyle 168 bin kişi hakkında
işlem başlatıldı. Şeytanların
kripto programı ByLock deşifre
edildi. Örgütün beli kırıldı. 

VATAN NÖBETİ
∂  Hain gecenin yıl dönümün-
de ülke genelinde aktiviteler
düzenlenecek. Devletin zir-
vesi milletin yanında nö-
betler tutacak. Camiler-
den salalar yükselecek.

15 Temmuz darbe
girişiminin üstün-

den tam bir yıl
geçti. Bu sürede
FETÖ ile müca-

delede önemli
adımlar atıldı
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Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın bir çağ-
rısı ile 15 Temmuz’da meydanla-
rı dolduran millet, dünyaya
ders verdi; devlette 
arınmanın 
yolunu açtı.

∑

6

6

tgrt’deN ÇaĞrI:

adalet baKaNI: 

8

darbe araştIrmaSI

HAlkın
yüzde 75’i:
yine çıkarım

Öleceksek
BugÜn
ÖleliM!

10

haNefİ SöztutaN:

MArşıylA 
tarihe not 
DÜştÜ

Sürecİ 
Ilgaz’daN

yöNettİ

15 temmuz 
2017 CumARteSİ

BOZDAĞ 
O geceyi
AnlAttı



16.16: O.K. isimli binbaşı Yenimahal-
le’deki MİT binasına giderek FETÖ’cü asker-
lerin MİT Müsteşarı Hakan Fidan’ı alacağı-
nı ihbar etti.

18.10: MİT Müsteşarı Fidan, Genelkur-
may’a geldi. Komutanlara ‘ihbarın daha
büyük planın parçası olabileceğini’ beyan
etti.

19.05: Genelkurmay 2. Başkanı Orgene-
ral Yaşar Güler’in emriyle uçakların indiril-
mesi ve kaldırılmaması talimatı verildi.

19.09: Darbeciler, Solotürk’ün programı-
nı bahane ederek hava trağini yeniden
açtırmaya çalıştı.

19.26: Orgeneral Güler’in Özel Kalem
Müdürü FETÖ’cü cuntacı Yarbay Bünyamin
Tümer, cuntacı Mehmet Partigöç’ün odası-
na gitti; komutanlar ve Fidan’ın yaptığı gö-
rüşmeyi haber verdi.

20.09: Cuntacı İlhan Talu, Orgeneral
Akar’ın makamında Fidan’ı gördü. FETÖ’cü
personelin tutuklanacağı endişesiyle dar-
beci grup paniğe kapıldı. Saat 03.00’teki
darbe 20.30’a çekildi.

20.46: Karargâhtan erken ayrılan cunta-
cı Mehmet Dişli, özel aracıyla geri döndü.

21.00: Cuntacı Dişli, ‘Komutanım operas-
yon başlıyor’ diyerek darbeyi tebliğ etti.

21.23: Cuntacı Talu, Özel Kuvvetler per-
soneline karargâhta yol gösterdi.

21.43: Tanker uçaklar İncirlik’ten hava-
landı.

22.17: Kara Kuvvetleri Komutanı Orgene-
ral Salih Zeki Çolak karargâhtan zorla çıka-
rıldı.

22.28: ‘İstanbul Boğaziçi ve Fatih Sultan
Mehmet Köprülerinin Anadolu’dan Avru-
pa’ya geçişi jandarma tarafından trağe
kapatıldı’ şeklinde son dakika haberleri ya-
yılmaya başladı.

22.29: İmralı’nın kuzeyinde 5-6 adet heli-
kopter izinsiz uçuş yaptı.

22.48: Diyarbakır’dan gelen mühimmat
yüklü F-16 uçağı Ankara’da alçak uçuş yaptı.
Daha sonra Akıncı Üssü’ne inerek yeniden ha-
valandı.

22.54: Yurtta Sulh isimli WhatsApp grubun-
da ‘Ateş serbest!’ talimatı verildi.

22.55: Cuntacı Semih Terzi, Diyarbakır’dan
izinsiz kalkış yaparak Etimesgut’a gitti.

23.02: Başbakan Binali Yıldırım, NTV’ye
bağlanarak ‘Kalkışma’ olduğunu söyledi.

23.03: Orgeneral Akar, cuntacı Dişli’nin refa-
katinde Akıncı Üssü’ne götürüldü.

23.04: Cuntacı Mehmet Partigöç, darbe
girişiminin askeri ayağının 1 numaralı ismi
Akın Öztürk’e Akıncı Üssü’ne geçmesini söy-
ledi.

23.05: Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, dar-
be girişimine ilişkin soruşturma başlattı.

23.18: F-16 uçağı Emniyet Genel Müdürlüğü
Havacılık Daire Başkanlığına bomba attı.

23.55: Darbeci askerler Moda Deniz Kulü-
bü’ndeki düğün salonunu bastı.

00.00: F-16’lar Gölbaşı’ndaki Özel Harekât
Daire Başkanlığına bomba attı. 44 kişi şehit
oldu.

00.02: MİT, helikopterlerle tarandı.
00.11: Hava Kuvvetleri Komutanı’nın haberi

olmadan uçaklarının kaldırılamayacağı emri
verildi.

00.13: Darbeci askerler, TRT’de zorla darbe
bildirisini okuttu.

00.20: Erdoğan’ın uçağının takibi için Akın-
cı’dan 2 F-16 kalktı.

00.24: Cumhurbaşkanı Erdoğan TV’lere
bağlanarak, tarihî konuşmasını gerçekleştirdi.

00.33: Akıncı Üssü’nden 2 adet F-16 daha
izinsiz kalktı.

00.45: Darbeciler, Genelkurmay Başkanlığı-

nın internet sitesinden korsan darbe bildirisi
yayımladı.

00.55: F-16 uçağı Ankara Emniyeti binasına
2 adet bomba attı. İki kişi şehit oldu.

01.08: Ankara Emniyet binası ve yakını 2.
defa bombalandı.

01.30: Erdoğan’ı taşıyan helikopter Dala-
man’a indi. Cumhurbaşkanı ve ailesinin bindi-
ği ATA uçağı 01.43’te havalandı.

01.39: TBMM Genel Kurul Salonu açıldı.
02.01: Kahramankazan halkı, darbenin yö-

netim merkezi olan Akıncı Üssü’nün Yenikent
ve lojman nizamiyelerinin önüne gelmeye
başladı.

02.21: Sivil halk, Genelkurmay’a girdi.
02.35: F-16, TBMM’yi bombaladı.
03.00: TRT yeniden yayına döndü. TRT Ge-

nel Müdürlüğü binasını ele geçirmeye çalışan
FETÖ mensubu askerler gözaltına alındı.

03.14: Türksat bombalandı.

03.19: Darbeciler WhatsApp grubundan
‘İstanbul’da 2. köprüye uçakla hava taarruzu
değerlendirilebilir mi?’ önerisinde bulundu.

03.20: Cumhurbaşkanı’nı taşıyan uçak
İstanbul’a indi.

03.24: Meclis ikinci defa bombalandı.
04.36: Korgeneral Ziya Kemal Kadıoğlu

Başbakan Yıldırım’dan uçak düşürme yet-
kisi aldı.

04.49: Malatya’da uçuşa hazırlanan 4 F-
4 savaş uçağı, nakliye uçakları ile engel-
lendi.

04.54: Erzurum’dan 2 adet F-16, uçak
düşürme yetkisi ile karşı taarruza geçti.

05.31: Nakkaştepe Uçuş Tabur Komu-
tanlığına Stinger füzelerinin çıkarılması
talimatı verildi.

05.34: Hawk füzelerinin hazırlanması
talimatı verildi.

05.37: Darbeciler gruptan ‘Teslim olun’
bilgisini paylaştı.

05.53: Grup kapatıldı, mesajların silin-
mesi emri verildi.

06.15: Akıncı Hava Üssü’nden kalkacak
uçakların düşürülmesi talimatı verildi.

06.19: Cumhurbaşkanlığı Külliyesi yakı-
nındaki köprülü kavşak ve otoparkı bom-
balandı. 15 kişi şehit oldu.

06.35: Darbeciler son bir defa değerlen-
dirme yapıp “TV’ler sizi etkilemesin” pay-
laşımı yaptı. Bu, son mesajdı.

06.40: Darbe girişiminde İstanbul Boğa-
ziçi Köprüsü’nü kontrol eden askerler tes-
lim olmaya başladı.

07.31: Başbakan Yıldırım ‘Akıncı pistini
bombalayın’ talimatı verdi.

08.03: Akıncı pisti bombalandı.  
08.26: Orgeneral Hulûsi Akar’ı taşıyan

helikopter Çankaya Köşkü’ne indi.
08.36: Emniyet Genel Müdürlüğü Özel

Harekât polislerince Jandarma Genel Ko-
mutanlığı ele geçirildi ve karargâhtaki
FETÖ mensubu askerler gözaltına alındı.

09.40: Genelkurmay karargâhından çı-
kan 200’e yakın asker ve polis teslim ol-
maya başladı.

10.25: Polis Özel Harekât görevlileri, dar-
becileri gözaltına almak için Genelkurmay
karargâhının güney nizamiyesinden kışla-
ya giriş yaptı.

12.57: Başbakan Yıldırım, Çankaya Köş-
kü’nde düzenlediği basın toplantısında
darbeye teşebbüs eyleminin bastırıldığını
açıkladı.

Demokrasi tarihimizin en ka-
ranlık gecelerinden biri olan
15 Temmuz darbe girişimine
karşı gösterilen dik duruş ile
hainler milletin tokadını yedi.
İşte o karanlık gecede 
dakika dakika yaşananlar:

2
15 Temmuz 2017 Cumartesi

15 Temmuz ihanetinin 22 saati!
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169 bin kişi hakkında işlem! 

Damla Peker ANKARA
15 Temmuz kalkışmasının ardından harekete

geçen TBMM, gecenin en büyük mağdurlarından
olan Gazi Meclis çatısı altında darbe girişimi ko-
misyonu kurdu. Terör örgütünün bütün faaliyetle-
riyle araştırılarak alınması gereken tedbirlerin be-
lirlenmesi amacıyla kurulan Meclis Araştırma Ko-
misyonu Başkanlığını AK Parti Burdur Milletvekili
Reşat Petek yaptı. Dört partinin girişimi ile kuru-
lan Meclis Araştırma Komisyonu, ekim ayında ilk
toplantısını gerçekleştirdi.  Üç ay süren komisyon-
da tam 22 toplantı yapıldı. Toplam 142 saat 22 da-
kika toplantı süresi gerçekleşirken; 1 kişi ortalama
3 saat dinlendi. Çalışma ziyaretleriyle 90, yekûn
olarak 141 kişinin bilgisine başvuruldu.
MİT, BİLGİ VERDİ

Komisyona gelmeyen ya da komisyon sonrası ya-
zılı olarak soruları cevaplayanlar da oldu. HSK, MİT,
Genel Kurmay Başkanlığı gibi önemli kurumlar dışın-
da Eski Başbakan Ahmet Davutoğlu, Eski Başbakan
Tansu Çiller, Eski Genelkurmay Başkanı Emekli Orge-
neral Necdet Özel, 11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül
gibi isimler sorulara yazılı olarak cevap verdi.

GAZİLER ANLATTI 
Darbe Girişimini Araştırma Komisyonu, 15 Tem-

muz’un sivil ve gazilerini de dinledi. FETÖ’nün dar-
be girişiminde darbecilerle çatışmaya giren ve has-
tanede öldü sanılan Kartaltepe Kışlası Komutanı Pi-
yade Albay Davut Ala, darbe girişimi gecesi eşi Rıfat
Özer ile Jandarma Genel Komutanlığı önünde yara-
lanan Mine Özer ve Gazi Albay Mahmut Pınarbaşı
da komisyona bilgi verdi.

630 SAYFALIK RAPOR 
15 Temmuz Darbe Girişimini Araştırma Komisyo-

nu, kurum ve kuruluşlarından gelen ve komisyona
katılan konuklardan edinilen bilgiler ışında hazırla-
dığı 630 sayfalık raporunu mayıs ayında açıkladı.
4,5 aylık bir süre zarfında hazırlanan rapor 3 bölüm-
den oluştu. Birinci bölüm “FETÖ’nün ortaya çıkışı -
gelişimi ve yapısı”, ikinci bölüm “FETÖ’nün 15 Tem-
muz Darbe Girişimi”, Üçüncü bölüm ise “FETÖ tarzı
örgütlenmeler ile demokrasiye yönelik her türlü
müdahalenin önlenmesi hususunda tespit edilen
problemler ile alınması gereken tedbirler ve yeni-
den yapılanma önerileri” başlıkları yer aldı. 

FETÖ’NÜN 
RÖNTGENİNİ
ÇEKTİ

Ebru Karatosun ANKARA
15 Temmuz darbe girişiminin ardın-

dan FETÖ ile bağlantısı olan asker, po-
lis, hâkim-savcı, memur, vali, kayma-
kam, müfettiş ve mülki idare amirleri-
ne yönelik yüzlerce operasyon gerçek-
leştirildi. Soruşturmalar kapsamında,
bugüne kadar toplamda 169 bin 13 kişi
hakkında işlem yapılırken, bunlardan
50 bin 510’u tutuklandı. Soruşturmalar
kapsamında 169'u general, 7 bin 98'i al-
bay ve alt rütbeler, 8 bin 815'i emniyet
mensubu, 24'ü vali, 73'ü vali yardımcı-
sı, 116'sı kaymakam, 2 bin 431'i yargı

mensubu ve 31 bin 784 diğer şüpheli
olmak üzere 50 bin 510 şüpheli tutuk-
landı. 3 bin 46 asker, 5 bin 24 polis, 9
vali, 27 vali yardımcısı, 73 kaymakam,
3 Yargıtay üyesi ve 39 bin 41 diğer şüp-
heliler olmak üzere 48 bin 439 kişi hak-
kında ise adli kontrol kararı verildi. So-
ruşturmalar sırasında 10 bin 33 kişi
savcılıktan, 33 bin 371 kişi de kolluk
kuvvetlerinden olmak üzere 43 bin 404
kişi serbest bırakıldı.

Soruşturmalarda 8 bin 87 kişi hakkın-
da yakalama kararı alınırken, bunların
152'sini asker, 392'sini polis, 3'ünü vali

yardımcısı, 9'unu kaymakam, 265'ini
yargı mensubu ve 7 bin 266'sını diğer
şüpheliler oluşturdu.

Yargı mensuplarından, adli ve idari
yargıda görevli 2 bin 280 hakim ve cum-
huriyet savcısı, Yargıtayda görevli 105
üye, Danıştayda görevli 41 üye, Anayasa
Mahkemesinde görevli 2 üye, HSYK'da
görevli 3 üye olmak üzere 2 bin 431 kişi
tutuklandı. Adli ve idari yargıda hakkın-
da işlem yapılan 4 bin 469 kişiden 3'ü
Yargıtay üyesi, bin 219'una adli kontrol
verilirken, 88'i savcılık, 409'u kolluk kuv-
vetleri tarafından serbest bırakıldı.
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“FETÖ elabaşının onayladığı plan, ger-
çekleştirilmeye çalışılan bir darbe te-
şebbüsüdür. 80 milyon; gözüyle, aklıyla,
kalbiyle ve kulaklarıyla şahittir.”

ADALET BAKANI BEKİR BOZDAĞ: 

ailEmlE 

hElallEşmEdim 

Ebru Karatosun ANKARA

Meclis’te “sığınaklara in-
mek yok, öleceksek bu-
rada ölelim” diyerek
darbe girişimine karşı

dimdik  Adalet Bakanı Bekir Bozdağ,
kendisinin o gün kurşunlara göğsünü
açan, tankın altına yatan insanlarla
mukayese edilemeyeceğini söyledi. 

Adalet Bakanı Bozdağ, 15 Temmuz
darbe girişiminden nasıl haberi oldu-
ğunu, ilk olarak kimlerle irtibata geç-
tiğini, Meclis’teki tarihî konuşmasını
nasıl yaptığını ve daha birçok merak
edileni Ankara Haber Müdürümüz
Çetiner Çetin ve muhabirimiz Ebru
Karatosun’a anlattı. Darbe girişimi-
nin ardından geçen bir yılı da değer-
lendiren Bozdağ şunları söyledi:

ABDEST ALDIM, EVDEN ÇIKTIM
“Rabbim bir daha milletimize ve

devletimize 15 Temmuz yaşatmasın.
O gün Yıldırım Beyazıt Üniversite-
sinde bir programım vardı. Daha
sonra oradan eve geçtim. Her şey
normal görünüyordu, herhangi bir
sıkıntı yoktu. Eşim ve çocuklarım
Yozgat’taydı. Bir çocuğum da Anka-
ra’da teyzesinin yanındaydı. O ara-
da müsteşar bey aradı. ‘Uçaklar çok
aşağıdan uçuyor Ankara’da. İstan-
bul’da da köprüler kesildi kesiliyor
diye haberler var. Bir hareketlilik
var. Bilginiz var mı?’ dedi. Ben de
‘Yok’ dedim. İçişleri Bakanını Efkan
Âlâ’yı aradım, ulaşamadım. MİT
Müsteşarı Hakan Bey’i aradım, ona
da ulaşamadım. Cumhurbaşkanı ve
Başbakanımızla irtibat kurmaya ça-
lıştım. Başbakanımızın telefonunu
birkaç defa çaldırdıktan sonra ulaş-
ma imkânım oldu. Başbakanımız
‘darbe teşebbüsüne kalkışıldığını’
ifade etti. Başbakanımızla ‘Ne yapı-

labilir’ hususunu istişare ettik.
Sonra üzerimi değiştirdim, abdest

aldım. Yalnız olduğum için koruma-
ları da çağırmadım. Sağlam çocuklar
ama ‘Ne olur ne olmaz’ diye. Yaya
olarak Kızılay’a yürüyüp orada halk-
la beraber darbecilere karşı mücade-
le etme düşüncesiyle kapıya doğru
giderken, teyzesinde olan oğlum gel-
di. Oğlumla beraber evden çıktık.
Sonra takip edileceğimizi veya bir
yerde yakalanacağımızı tahmin ede-
rek araçla Ankara sokaklarında gez-
dik. Yolda, Bilâl’i (Basın Müşaviri)
aradım ve ‘Beni televizyonlara bağ-
la, bütün kanallara, onlarla görüşe-
yim’ dedim. O arada Ankara, İstan-
bul Başsavcılarıyla görüşmelerim
oldu. Kendilerine soruşturmaların
derhâl başlatılmasını; yakalama,
gözaltı, tutuklama gibi adli işlemle-
rin tereddütsüz yapılmasını ve dar-
becilere karşı başlatılan adli tahkika-
tın da Türkiye kamuoyuyla paylaşıl-
masını, te-levizyonlar ve ajanslar va-
sıtasıyla ihale ettim. Bilal Bey beni
TRT’ye bağlamak istedi ama o arada
orası işgal edilmişti. TGRT Haber tel-
evizyonuyla da bağlantı kurduk.

AKIN AKIN SOKAKLARA İNDİLER
Sokaklarda gezerken, gördüğüm

manzara çok korkutucuydu. İlk çıktı-
ğımda araçların büyük bir kısmı An-
kara’nın dışına doğru gidiyordu. An-
kara’ya doğru gelen çok azdı. Benzin-
likler tıka basa doluydu. Bankaların
önündeki ATM’lerde yine kuyruklar
vardı. O zaman endişem arttı. Halk,
Cumhurbaşkanı’nın yaşadığını görün-
ce ona sahip çıkmak, onunla beraber
mücadele etmek için akın akın sokak-
lara indi. Daha sonra -giden araçlar mı
bilmiyorum ama- araçların tekrar An-
kara’ya doğru döndüklerini gördüm.

Bakan Bozdağ, 15 Temmuz gecesi
olup bitenlerin hiçbir aşamasının ken-

disini korkutmadığını söyledi. Boz-
dağ, o gece eşiyle arasında geçen ko-
nuşmayı şöyle anlattı: Eşimle konu-

şurken, durumu anlattım ve ‘Korkma.
Her şey Allah’ın dediği gibi olur, endi-

şeye gerek yok. Biz iyiyiz, 

görevimizin başındayız’ dedim. O sırada
aklımdan, ‘Milletimize, devletimize de-
ğişik görevlerde hizmet ettik. Bu görev-
leri yaparken, incittiğimiz, kırdığımız
yanlış yaptığımız da olmuş olabilir. Eğer
o gün şehadet nasip olursa kilometreyi
sıfırlar, Rabb’imin lütfuyla öbür tarafa
gideriz’ diye düşündüm.

MECLİS BAŞKANIMIZ 
KAHRAMANLIK GÖSTERDİ

Bakan Bozdağ, bombala-
rın altındaki Meclis’te yaşa-
nanları şöyle anlattı: “Mec-
lis, Kurtuluş Savaşı’nı yönet-
mişti. O zaman top sesleri
Polatlı’ya kadar gelmişti.
Ama Meclis’in üzerine dü-
şen top mermisi olmamıştı.
Meclis’i düşman dahi bom-
balamamıştı. Meclis Başka-
nımız İsmail Kahraman, so-
yadı gibi bir kahramanlık
gösterdi. Meclis’i açtı. Mille-
tin vekillerini Meclis’e da-
vet etti. Orada darbecilere
karşı bir mücadeleyi millet
adına Meclis’te yürütme ka-
rarı alındı. Ben de o gece
belli bir aşamadan sonra
Meclis’e geçtim. Hükûmet
adına söz aldım. Konuşma-
mın bir noktasında bomba
atıldı yanımıza düşmüş gibi
hissettik. Arka tarafta birta-
kım sesler duyuldu. Oradan
bir muhalefetten bir millet-
vekilimiz ismini vermeyim
Meclis Başkanımıza, ‘Sayın
Başkan burada duygusal
olma vakti değildir. Bu dev-
lete ihtiyaç vardır. Bu bom-
ba Meclis’e düşmüş olsaydı
bir sürü insan ölüp yarala-

nabilirdi. Lütfen sığınağa
geçelim, oturumu kapata-
lım’ diyor. Benim aklımdan
o an şu geçti. Meclis’teki gö-
rüşmeleri de herkes takip
ediyor. Eğer Meclis Başkanı
oturumu kapatır, sığınağa
giderse o zaman millet
‘Meclis korktu, oturumu ka-
pattı sığınağa geçti’ der ve
meydana inmez. Oradan ay-
rılabilir ve bu darbecileri
mutlu eden bir sonuç olabi-
lir’ diye düşündüm. Kürsü-
yü bırakıp, Meclis Başkanı-
mıza ‘Meclis’in kapatılma-
ması gerektiğini, çok yanlış
anlaşılacağını’ ifade ettim.
Başkan da oturumu kapat-
maktan vazgeçti.”

15 Temmuz’un Fetullah Gülen’in tali-
matıyla TSK içerisindeki FETÖ’cü te-
röristler ve onlara katılan diğer un-
surlarca gerçekleştirilmeye çalışılan
bir darbe teşebbüsü olduğunu vurgu-
layan Adalet Bakanı Bekir Bozdağ,
“80 milyon gözüyle, aklıyla, kalbiyle
ve kulaklarıyla şahittir” dedi. FE-
TÖ’cülerin suçüstü yakalandığını

kaydeden Bakan Bozdağ, şunları söy-
ledi: Suçüstü hâli olan yerde ve 80
milyon şahitliğinde olan bir olayda
bunların yaptıklarını inkâr etmeleri
akıl alır bir şey değil. Teröristbaşı Gü-
len her şeyi inkâr etme talimatını
verdi. İstihbari bilgiler geliyor. ‘İnkâr
edeceksiniz, önünüze somut bir şey
koyarlarsa herkes kendi pozisyonu-

na göre onu tevil edecek. İşkence ve
kötü muamele iddialarını herkes ya-
zacak. Tutanaklara geçirecekler’ gibi
talimatlar veriyor. Terör örgütü kont-
rollü bir savunma yapıyor. Kendile-
rince AİHM’e dosya hazırlıyorlar.
Çünkü örgüt bunların gözlerini, ku-
laklarını, akıllarını ve kalplerini öz-
gürce kullanamaz hâle getirmiştir. 

FETÖ 
“konTrollü 

savunMa” 
yapıyor

Meclis’i düşman dahi bombalamadı



Şehitlerimizi rahmetle anıyor, 
kahraman bir millete ve

lidere sahip olmanın
gururunu yaşıyoruz!



Türk medyası, bu darbe girişiminin
başarılı olmaması anlamında bir-
çok noktada ciddi bir imtihandan
geçti.

Ben sabaha kadar yayındaydım ve rejiyi
aradan çıkarmıştık.

Eğer darbe girişimi 3 gün daha devam
etseydi o stüdyodan 3 gün daha çıkmaz-
dık.

Sabah olduğunda eve sadece üstümü
değiştirmeye gittim. 

Üstümüzü değiştirdik ve tekrar akşama
kadar yayında kaldık.  

48 saate ulaşan bir yayıncılık örneğiydi
bu aslında.

Bu daha önce olmamıştı. Eve giderdik,
diğer arkadaşlara devrederdik.

CUMHURBAŞKANI’NI EKRANDA 
GÖRÜNCE BÜTÜN TÜRKİYE 
DERİN BİR NEFES ALDI 

Bakıldığı zaman Sayın Cumhurbaşka-
nı’nın ekrana çıkması ile herkes rahatladı.

O ana kadar herkesin morali dip yapmıştı.
‘Darbe acaba başarılı olacak mı?’ diye iç-

ten içe herkes birbirine soruyordu.
Ama Cumhurbaşkanı ekrana çıkınca bü-

tün Türkiye derin bir nefes aldı. Moraller
yerine geldi.

Daha dik durmaya ve bu darbeyi alt ede-
biliriz anlamında hareket etmeye başladı.

Cumhurbaşkanı bütün topluma hem
moral verdi, hem bizi darbeye karşı diren-
meye davet etti, hem de nasıl dik duracağı-
mızı ve bundan sonra neler yapacağımızı
gösterdi.

O ana kadar ne olacak diye bekleniyordu
ama ondan sonra çok net bir şekilde yol
haritası ortaya çıkmış oldu.

HALK, BİZİ KORUMAYA GELDİ
Bizim milletle olan bağımızın kesilmesi

darbeciler tarafından konuşulmuş.
“Bunlar nasıl çıkarıyorlar bu insanları,

kapatın gelin” şeklinde ifadeler söylendi.
Haber Merkezimin her an darbeciler ta-

rafından basılacağı yönünde İstanbul’dan
sık sık uyarılar yapıldı.

“Güvenlik tedbiriniz var mı?” dediler.
Ama halkımız geldi bizi korudu.
Bu olay bize bütün ayrılıkları gideren

Türkiye’nin birleşmesine sağlayan bir
olaydır.

MİLLET DARBEYE ‘DUR’ DEDİ
Çok önemli bir geceydi...
O gece yaşananlara baktığımız zaman

FETÖ’cülerin yurt dışı ile nasıl senkronize
olduğunu da çok net gördük.

Türkiye’de birilerinin ‘Acaba ne olacak’
diye darbe girişiminin gidişatına göre tavır
aldığını da gördük.

Neyse ki darbeciler kaybetti...
Millet o gece iradesine sahip çıktı.
Şimdi ise kurumsal manada yeni bir Tür-

kiye kuruluyor.
Bunu yakında daha iyi anlayacağız,

daha iyi göreceğiz.
Kanallardan bazıları sözde darbe bildiri-

sini bile yayınladı.
Yönetim Kurulu Başkanımız Mücahid

Ören’in olayın her anında bize desteği son-
suzdu. Sürekli aradı.

Ankara-İstanbul sürekli irtibat hâlindeydi.
Darbecilerin ekmeğine yağ sürecek hiç-

bir haber ve görüntü TGRT Haber, İHA ve
Türkiye gazetesinden geçmedi.

“Sokağa çıkın” çağrısını sık sık dile getir-
dik.

O anlamda inanılmaz mesajlar geldi.
Hem TGRT Haber’de hem de İHA’da o ka-

dar güzel bir oto kontrol mekanizması dev-
reye girdi ki, darbecilerin işine yarayacak,
ekmeğine yağ sürecek, görüntü, fotoğraf ve
bilgiler karartılıyordu. 

O GECE STÜDYODA 
YAŞANANLAR ÇOK İLGİNÇTİ 

Bu darbe girişimi emir komuta zinciri dı-
şına çıkılarak gerçekleştirildiği ilk defa
TGRT Haber ekranlarında söylendi.

Özel Kuvvetler Komutanı Zekâi Aksa-
kallı Paşa’nın telefon bağlantısı, kırılma
noktasıydı.

Zekâi Paşa, TGRT ekranlarından ‘Bu bir
emir komuta zinciri içerisinde yapılmış dar-
be değildir’ dedi.

Zekâi Paşa’nın açıklamaları âdeta bir dö-
nüm noktası oldu. Darbeye vurulan önem-
li bir darbeydi âdeta.

Daha sonra 3 komutan daha peş peşe
bağlandı.

Darbecilerin bu eylemini durdurmasını
emrettiler.

O generalleri yayına alırken hiç tereddüt
etmedik.

Ama bir taraftan da kim darbeci, kim de-
ğil gibi bir tereddüt vardı.

O riski aldık.
Peş peşe komutanlar bağlanmaya başla-

dı.
MİT ile sürekli irtibat hâlinde idik. Bağla-

nan generaller darbe karşıtı çağrılar yaptı.
Bu da çok etkili oldu. 

GENÇ BİR ARKADAŞIMIZIN 
DİZLERİNİN BAĞI ÇÖZÜLDÜ

Bizim kanalımız Genelkurmay’a 800
metre ileride...

Biz de olayları izlemek için bir ara çatıya
çıktık.

Genelkurmay’ın olduğu bölgeye bakıyo-
ruz...

F-16’lar geçiyor, sonik patlamalar oluyor
ve bir genç kameraman arkadaşımın dizle-
rinin bağının çözüldüğünü gördüm.

Dizlerinin bağının çözülmesinin ne de-
mek olduğunu orada gördüm. 

KAÇ TANE F-16 VAR?
Kameraman arkadaşım Mehmet Tiren

bana kaç tane F-16 olduğunu sordu. Ben de
240 tane var dedim.

Mehmet arkadaşım ‘Merak etmeyin ha-
vada sadece 7 tane var, 233 tanesi yok on-
lar darbeye katılmıyor’ dedi.

Bir diğer kameraman arkadaşımız “Dar-
beciler ne zaman gelip stüdyoyu basa-
cak?” dedi.

Kameraman arkadaşımız Aziz Turan ise
“Abi odanın kapısını sıkı bir şeklide kapat-
tım. İçeriye girmeleri 10 dakika sürer” dedi.

İşte “Öleceksek o gece ölelim” sözünün
karşılığını yerine getirdik.

Hep beraber bütün arkadaşlar birbirimi-
ze güç vermeye, güç almaya çalıştık. 

TERASTAKİ MERMİ!
Bir de o gece tuhaf bir olay yaşandı.
Bizim Kocatepe’deki kanalımızın çatısı

her gün temizlenir.
Olaylardan sonra birisi gelmiş M16 mer-

misi bırakmış.
Mermi bırakmanın anlamı “Ayağınızı

denk alın” demek.
Dolayısıyla Cumhurbaşkanı’nın yanına

kadar girenler bizim de yanı başımıza ka-
dar girebiliyor.

Ancak bu tür girişimler bize geri adım at-
tırmaz.

Aksine daha fazla mücadele azmimizi ar-
tırır.

ÇOCUKLARIMIZIN 
PSİKOLOJİSİ BOZULDU

Uçakların ses hızına ulaşması sırasında
oluşan sonik patlamalar çocuklarımızın
psikolojisini bozdu.

16 Temmuz sabahı eve gittim.
Daha içeriye girer girmez kızım boynu-

ma sarıldı.
Sabaha kadar burnu kanamış. Hastane-

ye acil servise götürmüşler.
Benim bunlardan hiç haberim yok.
Yani bir çocuk darbeyle ilk defa karşılaşı-

yor.
Nereden bilsin.
Bu vahşet... Bu canilik...
Nasıl yapılabilirdi...
Çocuk anlamakta zorlanıyor tabii.
Anlayamıyor zaten...
Ankara ve İstanbul’daki çocuklar, o hain

geceyi yaşamak zorunda kaldı.
O gece hastaneye götürülen ve psikoloji-

si bozulan çocukların sayısı çok fazlaydı. 
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48 saate ulaşan bir
yayıncılık örneği

sergilediklerini aktaran
Batuhan Yaşar: Eğer
darbe girişimi 3 gün

daha devam etseydi o
stüdyodan 3 gün daha

çıkmazdık.

TGRT HABER ve İHA ankara teMsilcisi BATUHAN YAŞAR o Geceyi anlattı:

Öleceksek bugün ölelim!

Sayın Başbakan’ı bağladığım za-
man telefonla yayın gerçekleştir-
miştik.

Daha sonra Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ı yayına bağlamak için  danışma-
nı Mustafa Varank’ı aradım.

Sayın Varank, daha kardeşinin şe-
hadet haberini almamıştı.

Bana “Ben Sayın Cumhurbaşkanı-
mızın yanında değilim. Özel Kalem
Müdürü Hasan Doğan kendisine eş-
lik ediyor” dedi.

Öyle deyince hemen Hasan Do-
ğan’ı aradım.

Hasan Bey’e Sayın Cumhurbaşka-
nı’na bağlanmak istediğimizi söyle-
dim.

Bütün Türkiye’nin Cumhurbaşka-
nı’nı ekranlarda görmek istediğini,
herkesin ona ihtiyacı olduğunu söyle-
dim.

Bana “Biz periscope’tan yayın yap-
tık” dedi.

Ama o zaman kadar bu yayından
hiçbir basın kuruluşunun haberi yok.

Ben de Hasan Bey’e “O zaman bir
telefon bağlantısı yapabilir miyiz?
diye sordum.

Bize görüntülü telefon bağlantısı,
Face-time bağlantısı yapmayı Hasan
Doğan Bey önerdi. 

Bu arada ben de canlı yayındayım.
Yani arada reji lan yok. Rejiyi ara-
dan çıkardık. Her şey, bütün konuş-
malar milletin önünde oluyordu.

Telefon çaldı bir baktım. Ekranda
Sayın Cumhurbaşkanı var. Derin bir
nefes aldım. 

Onu ekranda görünce çok rahatla-
dım. Sonra hemen yayına verdik za-
ten. Bütün Türkiye rahatladı.

O andan itibaren zaten darbeciler
için o bildik son başlamıştı.

Daha önce darbelerin öldürdüğü
Türkiye bu kez ve ilk defa bir darbeyi
öldürmeye, boğmaya başlamıştı.

erDoğan’a 
nasıl ulaştık?

15 Temmuz akşamı Türkiye
önce şaşkınlığa, sonra şoka girdi. 

Ne yani, 2016 yılında, seçilmiş
ilk Cumhurbaşkanı’na, seçilmiş
bir hükûmete karşı darbe mi ya-
pılıyordu?

Şaşkınlık içinde, bir açıklama,
bir yalanlama, bir haber bekle-
yen milletimizin imdadına TGRT
Haber yetişti.

A. Mücahid Ören ‘Çok sert ya-
yınlarla karşılık vereceğiz’ dedi.

15 Temmuz akşamı saat
21.45’te İhlas Holding Yönetim
Kurulu Başkanı Mücahid Ören ile
telefonda görüştük.

Daha hiçbir şey belli olmamıştı.
Bombalar atılmamıştı.

Bize şu talimatı vermişti: “Biz,
demokrasinin yanındayız. Biz
Türkiye’nin yanındayız. Biz Cum-
hurbaşkanımızın yanındayız.
Hep dik duracağız ve ‘Çok net ve
sert bir şekilde darbeye karşı ko-
yacağız.”

Hiçbir şekilde geri adım atma-
dık..

‘Öleceksek bugün ölelim...’ sözü
çıktı ağzımdan..

Daha sonra bu söz sosyal med-
yada slogan hâline geldi.

Darbeye çok sert
karşılık vereceğiz
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DARBE MERAKLILARI BU HABERİ OKUSUN... 

Darbe girişimi gecesinde va-
tandaşların refleksleri ve
psikolojisi araştırma konu-
su oldu. “FETÖ yaptı di-

yenler yüzde 88,2, gözaltıları haklı
bulanların oranı yüzde 91,9” çıktı.

Pollmark’ın Türkiye genelinde 3
bin kişiyle yaptığı araştırmanın
çarpıcı sonuçları özetle şöyle:

“Darbe girişimini TSK içindeki
Fetullah Gülen’e bağlı bir grubun
yaptığı söylenmektedir. Siz buna
katılıyor musunuz?” sorusuna yüz-
de 88,2 evet, yüzde 11,9 hayır ceva-
bını verildi.

“15 Temmuz gecesi darbe girişimi-
ne karşı meydana girip gösterilere
katıldınız mı?” sorusuna “Katıldım”

diyenlerin oranı yüzde 49,1, “Katıl-
madım” diyenlerin oranı ise yüzde
50,9 olarak belirlendi. Katılanların
yüzde 69’unun AK Partili, diğerleri-
nin muhalefet partilere oy veren
seçmen olduğu belirlendi.

“15 Temmuz gecesi yaşanan
olayların hangi evresinde sokağa
çıktınız?” sorusuna, yüzde 32,2’si
“Cumhurbaşkanı’nın sokağa çık-
ma çağrısından önce” derken, yüz-
de 56,3’ü “Cumhurbaşkanı’nın so-
kağa çıkma çağrısından sonra”
dedi. “16 Temmuz’dan sonra” di-
yenlerin oranı ise yüzde 11,5.

“Yakın gelecekte bir darbe girişi-
mi daha olabileceğini düşünüyor
musunuz?” sorusuna yüzde 30,2

“Evet”, yüzde 69,9 “Hayır” cevabı
verildi. Hâlen darbe olma endişesi
yaşayanların büyük bölümünün ka-
dınlar ve gençler olduğu belirlendi.

“Bir darbe girişimi daha olsa
meydanlara inip darbeye karşı
gösterilere katılır mısınız?” sorusu-
na cevap verenlerden “evet” diyen-
ler yüzde 74,5, “hayır” yüzde 25,5
olarak belirlendi.

“Darbe girişiminin ardından baş-
ta TSK olmak üzere devlet kurum-
larında FETÖ soruşturması kapsa-
mında yapılan gözaltı ve görevden
uzaklaştırmaları haklı buluyor mu-
sunuz?” sorusuna iştirakçilerin
yüzde 91,9’u “Evet” cevap verir-
ken, yüzde 8,1’i ise “Hayır” dedi.

Hainler ayıklandı
KUZU GRUP CEO’SU ÖZEN KUZU:

K uzu, FETÖ’nün 40 yıl
boyunca tüm kurum-
lara sinsice nüfuz etti-
ğini belirterek “İzlediği

‘beyin yıkama’ politikası ile mil-
letimizin ve topraklarımızın içe-
risinde hain bir teşkilatlanma
sergilemiş ve tam 1 yıl önce, 15
Temmuz 2016’da milletimizin
bütünlüğüne, millî irademize
yönelik ayaklanma hareketi
gerçekleştirmiştir. Darbe diye-
meyeceğim, bu düpedüz vatana
ihanettir. Planlanmış ve organi-
ze edilmiş bir suçtur” dedi. 

Kuzu, kalkışma karşısında
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan’ın ‘Sokağa çıkın’ çağrı-
sına tüm Türkiye’nin kulak ver-
diğini belirterek şunları kaydet-
ti: “Birlik olduğumuzu bütün
dünyaya gösterdik. Son 1 yılda
ülke ekonomimiz büyümeye,
gelişmeye devam etti. Ülkemi-
zin üstüne oynanan böylesi kir-
li oyunları dünyada Türkiye’den
başka hiçbir ülke kolay atlatamaz-
dı. Ülkemiz dik duruşuyla dünyaya
meydan okudu.

Halkımız 15 Temmuz günü yaşa-
nan hain kalkışmaya sokaklara çı-
kıp dik duruşuyla “dur” dedi. Ülke-
mizi bölmeye çalışan hainlere hep
beraber bunu yapamayacaklarını
kanıtladık. Vatansever halkımızın
tankların önünde durması, kahra-
manca sokaklara çıkması, gövdele-
rini silahlara siper etmesi vatan
için ne kadar gözü kara olunabile-
ceğini dünyaya gösterdi.

Ülkesi için gerekirse ölümü göze
alan vatansever halkımız dünyaya
kahramanlık örneği sergiledi. Lide-
rimiz Sayın Recep Tayyip Erdo-

ğan’ın demokrasinin ve halkın ya-
nında yer alarak, halkı meydanlara
davet etmesi ile durdurulan bu sal-
dırı, binlerce vatan haininin tutuk-
lanması ile son buldu. Demokratik
ve laik düzene yapılan bu saldırıda;
vatanına, milletine ve yaşadığı top-
raklara ihanet edenler cezasını bul-
dular. Bu hain saldırıda canı paha-
sına savaşan aziz Türk milletinin fe-
dakârlığını tarih unutmayacaktır.
Millî iradenin koruyucusu halkı-
mızdır. Bu vatan kolay kazanılma-
dı, kolay kaybedileceğini de hiç dü-
şünmüyorum. 

Ülkemizin geleceğine güvenimiz
tam. Yatırımlarımıza ve projelerimi-
ze hız kesmeden devam ediyor, ül-
kemiz için tüm özverimiz ile çalışı-
yoruz.” 

Kahramanları 
unutmayacağız

ÖZEL ORTADOĞU HASTANESİ YÖN. KRL. BŞK. DR. BAYRAK:

Ö
zel Ortadoğu Hastane-
si Yönetim Kurulu
Başkan Dr. Halis Bay-
rak, “15 Temmuz’da

aziz milletimiz İstiklal Savaşı
ruhuyla hainlere fırsat verme-
di” dedi.

Bayrak, millî iradeyi hedef
alan teröristlerin gözlerini kırp-
madan milletin üzerine ateş
ederek, millet korkacağını,
meydanı kendilerine bıraktığı-
nı sandığını, ancak milletin geri
adım atmadığını belirtti. Mille-
tin, Emniyet Teşkilatı mensup-
larının ve Türk Silahlı Kuvvetle-
rinin el ele vererek darbe girişi-
mine karşı dur dediklerini belir-
ten Dr. Halis Bayrak şunları
kaydetti: “Hain darbecilerin
tankına, uçağına, helikopterine,
bombalarına karşı milletimizin
sadece imanıyla, vatanı, ezanı,
bayrağı için gözünü kırpmadan
canını feda ederek 15 Temmuz
gecesi bir destan yazmıştır. Korudu-
ğu makamı namusu bilip, namusu
için canını feda eden Şehit Ömer
Halisdemir, babası Erol Olçok ile bir-
likte ve daha 16 yaşındayken şehit
olan Abdullah Tayyip Olçok gibi 15
Temmuz destanını yazan kahra-
manlarımızı unutmayacağız. Tarihi
sayısız destanla dolu bir millet,
Dumlupınar’da, Sakarya’da, Çanak-

kale’de nasıl vatanını düşmana bı-
rakmadıysa aynı ruhla, sadece ima-
nıyla hain darbeye ve darbecilere
de dur demiştir. 15 Temmuz kalkış-
masının yıl dönümünde, vatanı,
milleti uğruna can veren şehitleri-
mizi rahmet, minnetle ve saygıyla
anıyor, ailelerimize bir kere daha
sabırlar diliyorum. Yüce Rabb’im
milletimize böylesine bir olayı bir
daha yaşatmasın”

FOTOĞRAF: Bünyamin Çelik

Üç bin kişiye
“Bir darbe
girişimi daha
olsa meydan-
lara iner miy-
diniz?” soru-
su soruldu.
Yüzde 74,5’i
“Evet” dedi.

‘Yenidençıkarım’dedi%75



F
ETÖ tarafından millî iradeye ipotek
koymak üzere 15 Temmuz gecesinde
yakılmak istenen darbe ateşini söndür-
mek için neredeyse bütün vatandaşlar
bir damla da olsa su taşıdı. Tanklara tü-

feklere karşı sadece pratik zekâsı ve ölümü göze
alan Türk halkının, imkânları çerçevesinde yap-
tıkları göz doldurdu. Kimi saman balyalarını ya-
karak uçakların görüş açısını bozarken, kimi
tankların ilerlemesini önlemek için tank paletle-
rine taş sıkıştırdı. Darbe kalkışmasının yaşandı-
ğı o gece milletimizin yazdığı destansı kahra-
manlıkların bazıları şöyle...

5 DAKİKADA TANK SÜRMEYİ ÖĞRENDİ
Darbe kalkışması gecesi İstanbul sokaklarında

namlusunu halka çeviren tankı ele geçiren İs-
tanbul Büyükşehir çalışanı Mehmet Köse, tankı
E-5 kara yolundan Koşuyolu üzerinden Hasan
Paşa İETT garajına çekti. Hayatında ilk defa tan-
kın içini gördüğünü söyleyen kahraman Köse
“Allah’ın yardımıyla 5 dakikada tankı sürerek
garaja götürdüm. O gece millet olarak şanlı bir
direniş gösterdik. Asker bizim askerimiz. Ordu
içindeki vatan haini şerefsizleri ayırıyorum” di-
yerek yaşadığı o anları dile getirdi. 

İKİ KERE TANKIN ALTINA GİRDİ
34 yaşındaki Sabri Ünal, darbe girişiminin ya-

şandığı gece, Üsküdar’da art arda geçen 2 tankın
önüne yatarak onları durdurmaya çalışarak, bü-
yük bir cesaret gösterdi. Kahramanlık destanın
yazıldığı o anları Ünal şöyle anlattı: “Başbakanı-
mız Binali Yıldırım açıklamayı yapar yapmaz 3
dakika içinde kardeşlerimle birlikte evden çıktı.
Pendik’ten yola çıktım. İlk önce Kartal Köprü-
sü’nde ilk eylememizi gerçekleştirebildik. Komu-
tanı çağırıp bu yaptıklarının tamamen hukuk-
suz olduğunu söyleyip askerlere anlattım. Ko-
mutan bana hakaret etti daha sonra ben de ko-
mutana biber gazıyla karşılık verdim. Köprüye
gitmeye çalıştım. Üsküdar’a gece bir buçukta
ulaşabildik. Bağlarbaşı’ndan yukarı doğru çıkı-
yordum elimde sadece 3 tane taş vardı. Elimdeki
taşlarla tanka karşılık verdim. İlk tankın orta
açıklığına yattım, ezilmedim. Ayağa kalktım
ikinci tank geldi. Sağa kaçmaya çalıştım, kaça-

mayacağımı anlayınca tekrar tankın ortasına
yattım...”

PALETİN ALTINA YATTI
Kalkışma gecesi Atatürk Havalimanı’nın

önünde yer alan bir tanka öfkesini yansıtan bir
vatandaşın fotoğrafı dikkat çekmişti. Daha son-
ra o kişinin 40 yaşında bir üniversite öğrencisi
olduğu ortaya çıkmıştı. Bir tankın önüne yatan
Metin Doğan “Askerin üzerine doğru giderken
‘Ben Türk askeriyim, siz kimin askerisiniz?’ diye
bağırmaya başladım. Tank durdu ve ben bağır-
mayı sürdürdüm. Sağ tarafımda yerde ellerinde
silahlarıyla duran, sol tarafımdan kamyonun
içerisinde olan askerler vardı. Bağırmaya de-
vam ettim. Sonra tank hareket etmeye başladı.
Ben de tankın sağ paletinin altına yattım. Tam o
sırada tankı durdurdum” diyerek gösterdiği ce-
sareti anlattı.

TÜRK ZEKÂSI PARMAK ISIRTTI
Halkın üzerine bombalar yağdıran F16 jetleri-

nin kalktığı Ankara Kazan’daki Akıncı 4. Ana Jet
Üs Komutanlığına akın eden vatandaşların yap-
tıkları Türk halkının zekâsını bir defa daha orta-
ya koydu. Vatandaşlar jetleri durdurabilmek, gö-
rüş alanlarını kapatabilmek için saman balyala-

rını, lastikleri ateşe verdi. Kızılay’da ise zırhlı per-
sonel taşıyıcılarının ve tankların hareket etmesi-
ni engellemek için paletler arasına parke taşları
ve kum çuvalları konuldu. İstanbul’da demir çu-
buklar sokuldu. 

GÖMLEKTEN TIKAÇ
Zırhlı araçların hareketini önlemek isteyen va-

tandaşlar çareyi söz konusu araçların görüş ka-
bini camlarına yangın söndürme tüpü sıkmakta
buldu. Tank ve zırhlı araçları durdurmanın bir
başka çaresi olarak da vatandaşlar giydikleri
gömleklerle buldu. Gömleklerini zırhlı araçların
egzozlarına tıkayan vatandaşlar böylece egzoz
dumanının araç içine dolmasını sağladı. Du-
mandan etkilenen askerler de araç kapaklarını
açarak teslim olmak mecburiyetinde kaldı. Tank
hariç diğer askerî araçların hareketini engelle-
mek için sivil halkın aklına gelen bir diğer metot
ise araçların hortum ve kayışlarının kesilmesi
oldu. 40 tonu aşan ve araçları gofret gibi presle-
yen tanklara karşı özellikle belediyelerin dev
hafriyat kamyonları devreye girdi. Kasaları mo-
loz doldurularak özellikle Ankara Etimesgut’taki
Zırhlı Birlikler Eğitim ve Tümen Komutanlığı gibi
kritik noktaların önüne set oluşturdular.
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KİMİ SAMANLARINI YAKTI KİMİ TANKIN ALTINA YATTI

Kahramanlara minnettarız!

Mehmet Köse

Tanklara
karşı ölümü
göze alan
Türk halkının,
imkânları çer-
çevesinde
yaptıkları tak-
dir topladı ve
darbeci as-
kerlerin püs-
kürtülmesin-
de büyük rol
oynadı.

15 Temmuz Demokrasi ve 
Milli Birlik Günü’nde, bir yıl 
önce ülkemiz için direnen 
vatandaşlarımızı ve 
gazilerimizi yürekten 
kutluyor, şehitlerimizi 
rahmetle anıyoruz.

Hep birlikte Türkiye’nin 
geleceğine güçlü adımlarla 
ve güçlü demokrasiyle
ilerliyoruz.

Hep birlikte, güçlü bir geleceğe...
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İhlasla yazıldığı
için büyük 
yankı uyandırdı

TARİHE GEÇEN SÖZLERİYLE...

Cuntacılara karşı 15 Temmuz’da verilen eşsiz
mücadeleyi şiirleştiren Hanefi Söztutan “Ben za-
ten eli kalem tutanların bu vatana, bu millete
karşı sorumlu olduklarına inandım hep... Bu yüz-
den bir şey yazmalıydım” diye konuşuyor.
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Mısralarımla tarihe
not düşmek istedim

Hain darbe teşebbüsüne
karşı verilen mücadeleyi
ilk önce mısralara döken
İhlas Medya editörlerin-

den Hanefi Söztutan, yazdıklarıyla
yeni bir ‘Kurtuluş Marşı’na imza
attı. Söztutan’ın “15 Temmuz Mar-
şı” ismiyle kaleme aldığı eseri, ge-
çen bir yıl boyunca her yerde ses-
lendirildi. Âdeta demokrasi müca-
delesinin ‘sesi’ oldu. Biz de kendi-
siyle o unutulmaz mısraların hikâ-
yesini konuştuk...
H15 Temmuz hain darbe girişi-

minin üzerinden 1 yıl geçti. Önce-
likle bu ihanet hakkında neler söy-
lemek istersiniz?

Bana göre FETÖ’nün milletimize
ihaneti, tarih boyunca gördüğü-
müz en büyük ihanettir. Bir günlük
hadise değildir. 40 yıl boyunca dış
güçlerin güdümünde ve gayet sinsi
bir şekilde planlanmış bir ihanettir.
O gece Türkiye Cumhuriyeti devle-
tini ortadan kaldırmaya, güzel ül-
kemizi haçlılara peşkeş çekmeye
ramak kalmıştı. Uçurumun kena-
rından döndük âdeta. Sayın Cum-
hurbaşkanımızın dik duruşu, basi-
retli bir liderlik sergilemesi hain gi-
rişimi akamete uğratmıştır. 
H Milletin şahlanışını, tankların

silahların önüne kendilerini atma-
larını nasıl değerlendiriyorsunuz?

Milletimiz ceddine layık bir millet
olduğunu o gece dünya âleme gös-
terdi. Sokağa çıkanların hiçbirinin
yüreğinde zerre korku yoktu. Gazile-
rimizle pek çok defa bir araya geldik,
konuştuk. Hepsi, Allah bizim yüreği-
mizden o gece korkuyu almış, yerine
cesaret koymuştu diyor. Tabii yakın
tarihte susturulmuş, Menderes’in
idamına sesini çıkaramamış bir mil-
letten Erdoğan döneminde haksızlı-
ğa karşı ayaklanan bir millete nasıl
geldik, buna da bakmak lazım. 

* Sizce?
Bence bu, bir gecelik veya birkaç

senelik bir değişim olamaz. Geçmiş-
te, o karanlık yıllarda bu milletin
yeniden dirilişi için uyumayan, ge-
leceğe ışık olan birileri vardı. İmanlı
bir gençlik yetiştirmek için ömrünü
harcayan, körelmiş millî ve dinî
duyguları ateşleyen birileri. Üstat

Necip Fazıl boşuna “Bir gençlik, bir
gençlik” diye sancılar çekmedi. Sey-
yid Ahmet Arvasi boşuna Türk İs-
lam ülküsü uğruna ömrünü harca-
madı. Bu dava ta üstadın mübarek
hocası Seyyid Abdülhakim Arvasi
hazretlerinden beri, onların talebe-
leri ve yolunda gidenler tarafından
sahiplenildi ve kitaplarla yayıldı. O
kitapları okuyanlar doğru kaynak-
tan beslendi ve FETÖ gibi din tüc-
carlarının oyununa gelmedi. Onla-
rın hakkını teslim etmezsek, vefa-
sızlık etmiş oluruz. İşte o büyükleri-
mizin yetiştirip geleceğe hazırladığı
o nesil, Sayın Cumhurbaşkanlığımı-
zın dünyayı kıskandıran liderliği ile
buluşunca, 15 Temmuz gecesi kah-
ramanlık destanı yazan Türk milleti
ortaya çıktı. Allah’ın izniyle 90 yıl-
lık uykudan uyanmış bu milleti ar-
tık kimse uyutamaz.

5 Temmuz Demokrasi Marşı’nı
hangi duygularla yazdınız?

O gece gazetede görevliydim. Yö-
netim Kurulu Başkanımız Sayın A.
Mücahid Ören, Başkomutanımıza
destek ve demokrasimize sahip çık-
mak adına herkesin elinden geleni
yapması talimatını vermişti. İhlas
Medya olarak darbe girişimine karşı
net bir tavır takındık. Milletin sesi
olduk. Böyle kritik anlarda yapılacak
doğru bir hamle çok şey kazandırır.
Sayın Cumhurbaşkanımızın milleti
sokağa davet etmesi gibi. A. Müca-
hid Ören Bey’in bize verdiği talimat
gibi. Ben zaten eli kalem tutanların
bu vatana, bu millete karşı sorumlu
olduklarına inandım hep. Bu yüz-
den bir şey yazmalıydım. Tarihe not
düşecek kalıcı bir şey... Yazacağım
şey o gece yaşanan her şeyi; endişe-
yi, korkuyu, sonrasında coşkuyu ve
zaferi yansıtmalıydı. Yıllar geçse de
o geceyi yaşatacak nitelikte olmalıy-
dı. Üçüncü gün sabah namazı vak-
tiydi. Bu duygularla önce abdestimi,
sonra kâğıt kalemi aldım ve arka ar-
kaya döküldü mısralar. İlk olarak ga-
zetemizin 15 Temmuz özel ekinde
yayınlandı. Sonra birkaç rötuş yapa-
rak bestelenmesi için Necmi Çiçekçi
arkadaşıma verdim. O da aynı duy-
gularla yüreğini ortaya koydu ve so-
nuçta bu marş ortaya çıktı.

Bu kadar popüler olmasını bekliyor muydu-
nuz?

Açıkçası yazarken ne kadar ses getirir, po-
püler olur mu, böyle şeyleri hiç düşünmedim.
Hiçbir hesap yapmadım. Sadece ve sadece
milletimizin kahramanlığını dizelere dökmek-
ten başka bir düşüncem olmadı. İhlasla yazıl-
dığı için de hakikaten büyük yankı uyandırdı.
Çok beğenildi. Marşı ilk dinleyen Yönetim Ku-
rulu Başkanımız A. Mücahid Bey oldu. Coş-
kuyla tebrik etti bizi. Çok dua etti. İhlas’a ya-
kışır bir çalışma olduğunu söyledi. Sonrasın-
da İhlas Medya’nın logolarıyla televizyonda
dönmeye başladı. Sayın Cumhurbaşkanımız
da izleyince çok beğenmiş. Milleti Yenikapı
mitingine davet için Cumhurbaşkanlığı logo-
suyla bütün televizyonlarda çıktı. Sonrası
malum, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın katıldığı
her törende bizim marş çalınır oldu. Doğrusu
bu kadarını beklemiyordum. Ama dinledikçe
gurur duyduğum bir eser oldu.
H Marşı Jandarma Bandosu da çaldı. İzler-

ken neler hissettiniz?
Çok etkileyiciydi gerçekten. Marşı seslendi-

ren çok oldu ama Jandarma Bandosu’nun
Külliye’de Sayın Cumhurbaşkanımıza özel
çalması anlamlıydı. 
H Başka seslendirenler oldu dediniz, kimler

seslendirdi?
Benim takip edebildiğim kadarıyla Eyüp

Kaymakamlığı Çocuk Korosu seslendirdi. Çok
da güzel bir klip hazırlamışlar. Ayrıca birçok
okul korusunun seslendirdiğini biliyorum.
Mesela Tokat Güzel Sanatlar Lisesi korosunun
klibine rastladım sosyal medyada, o da çok
güzeldi. Bir de işitme engelli kardeşlerimiz
için işaret diliyle hazırlanmış videolar var.
Bunlardan biri Kocaeli Büyükşehir Belediyesi
Meslek ve Sanat Eğitimi Kursları (KO-MEK
Medya) tarafından hazırlanmış gayet başarılı
bir klip. Burada Marmaris İlçe Millî Eğitim
Müdürlüğüne özel bir parantez açmam gereki-
yor. Millî Eğitim Müdiresi Sayın Züleyha Aldo-
ğan Hanımefendi’yi tebrik ediyorum. Hain
darbe girişiminin sonrasındaki ilk eğitim-öğ-
retim sezonunda, yani geride bıraktığımız se-
zon boyunca Marmaris’teki bütün okullarda
ders zili olarak 15 Temmuz Demokrasi Mar-
şı’nın çalınması talimatını vermiş. Çocukların
o ihaneti unutmaması ve millî duygularla
beslenmesi adına çok isabetli bir karar. O gece
Sayın Cumhurbaşkanımıza suikast girişimi-
nin adresi de Marmaris olduğu için, ayrıca çok
manalı olmuş.
H Marştan sonra bir hayli popüler oldunuz.

Hayatınızda neler değişti?
Hayatımda hiçbir şey değişmedi. Tek deği-

şen, bazı davet ve protokollere katılmak zo-
runda kalmamız. Ben şahsen kalabalığın
önüne çıkmayı, kamera önüne çıkmayı, pro-
tokolleri hiç sevmem ve beceremem de. Beni
kendi hâlime bıraksalar, sadece yazsam daha
mutlu olacağım. 
H Son olarak, belki de size en çok sorulan

sorudur; marştan bir telif elde ettiniz mi?
Allah’a şükür tek kuruş maddi menfaat

elde etmedik. Kesinlikle maddi bir beklenti ile
yazmadık. İhlasla, millî duygularla ve hizmet
niyeti ile yazdık. Bu marş benim, emeği geçen
diğer arkadaşlarımın ve İhlas Medya’nın aziz
milletimize armağanıdır. Bize milletimizin te-
veccühü ve duası yeter. 

Referandumdan bir hafta önce Yenikapı mitin-
gi vardı. Marşın dillere pelesenk olduğu gün-
lerdi. Sayın Cumhurbaşkanımızın daveti üzeri-
ne 15 Temmuz Demokrasi Marşı’nın mimarla-
rı olarak biz de Yenikapı mitingine gittik. Söz
yazarı olarak bendeniz, notalarıyla marşı mil-
letin kalbine işleyen besteci arkadaşım Necmi
Çiçekçi ve muhteşem yorumuyla Gürkan Kö-
mürcü üçümüz birlikte sahneye çıktık. İnanıl-
maz heyecanlıydım. Bir anda kendimi insan
denizinin karşısında buldum. Ben kim, 2 mil-
yon kişinin karşısına çıkmak kim... Farklıydı,
güzeldi. Ama Allah’a şükür, kendimi bir şey
zannetmedim. Üzerimde büyüklerimin duası
ve tasarrufu olduğunu biliyorum. 

Yenikapı mitingi
bir rüya gibiydi

15 TEMMUZ MARŞI’NIN YAZARI HANEFİ SÖZTUTAN:

Hanefi Söztutan Murat Öztekin’in sorularını cevapladı.

© 

Milletçe ittifakımızın yıl dönümünde
şehitlerimizi rahmetle anıyor,
gazilerimizi hürmetle
selamlıyoruz.





ürkiye, neredeyse her 10 yılda bir askerî
müdahale ile sarsıldı. 27 Mayıs 1960 dar-
besi, Albay Talât Aydemir’in 20 Mayıs
1963 darbe girişimi, 12 Mart 1971 muhtı-
rası, 12 Eylül 1980 darbesi, 28 Şubat 1997
postmodern darbesi, 27 Nisan 2007 e-
muhtırası ve FETÖ’nün 15 Temmuz kanlı
darbe girişimi...

Sonuncusu, Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan’ın liderliği; milletin fera-
seti ve cesareti sayesinde akamete uğra-
tıldı. Ancak bu, Erdoğan’ın karşı karşıya
kaldığı ilk kalkışma değildi. AK Parti’nin
tek başına iktidara geldiği 2002 tarihin-
den bu yana siyasete sayısız defa müda-
halede bulunulmak istendi.

SARIKIZ, YAKAMOZ
İlk teşebbüs dönemin Genelkurmay

Başkanı Orgeneral Hilmi Özkök tarafın-
dan önlenen darbe teşebbüsleri (Sarıkız,
Yakamoz, Ayışığı, Eldiven) oldu. Döne-
min Deniz Kuvvetleri Komutanı Orgene-
ral Özden Örnek’in yayınlanan  günlük-
lerinde ordunun 2004 yılında darbe ha-
zırlığı yaptığı ama Genelkurmay Başka-
nı Hilmi Özkök’ün engellediğinin yazıl-
dığı iddia edilmişti.

27 NİSAN MUHTIRASI
AK Parti’ye yönelik ikinci teşebbüs 27

Nisan 2007 e-muhtırası oldu. Emekli Or-
general Yaşar Büyükanıt’ın Genelkur-
may Başkanlığı görevinde Cumhurbaş-
kanlığı seçimi tartışmalarının sürdüğü 7
Nisan 2007’de Genelkurmay e-muhtıra
yayınladı. O dönem Başbakan olan Re-
cep Tayyip Erdoğan ve hükûmet, e-muh-
tırayı kabul etmediklerini açıkladı. Seçim
kararıyla Türkiye sandığa gitti. Halk, Er-
doğan ve AK Parti’nin yanında durdu.

2008’DE KAPATMA DAVASI
Üçüncü girişim 2008 yılında açılan

kapatma davası oldu. “Laikliğe aykırı
fiillerin odağı haline geldiği” iddiasıyla
açılan davada Başbakan Erdoğan ve
dönemin Cumhurbaşkanı Abdullah
Gül dâhil 71 kişinin 5 yıl süre ile siya-
setten uzaklaştırılması talep edilmişti.
Yüksek Mahkeme, kapatmama yönün-
de karar verse de, ekonomi ve siyaset
olumsuz etkilendi. 

MİT KUMPASI
Dördüncü teşebbüs MİT’e yapıldı. MİT

üzerinden Başbakan Erdoğan’ı ve hükû-
meti sıkıştırmak isteyen paralel yapı, te-
rör sorununun çözümü için Oslo’da yapı-
lan görüşmeleri ifşa ederek MİT Müste-
şarı Hakan Fidan’ı ifadeye çağırdı. 7 Şu-

bat 2012’deki çağrıya karşın Erdoğan,
buna izin vermeyerek, kendisine de yö-
nelme riski bulunan süreci bertaraf etti.

2013’TE GEZİ OLAYLARI
Taksim Gezi Parkı’nda çevre gerekçesiy-

le başlayan eylem, bir anda hükûmet kar-
şıtı girişime dönüştü. Türkiye genelinde
meydanları savaş alanına çeviren girişim,
alınan tedbirlerle önlendi. 28 Mayıs-30
Ağustos 2013 tarihleri arasındaki olaylar-
da 7 sivil ve 1 komiser hayatını kaybetti.

17-25 ARALIK GİRİŞİMİ
Paralel Yapı’nın yargı ve Emniyet’teki

uzantıları Erdoğan ve yakın çevresini
hedef alarak önce 17 -25 Aralık’ta darbe
girişiminde bulundu. Girişim Başbakan
Erdoğan’ın cesur duruşuyla etkisiz hâle
getirildi.

15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİ
Bugüne kadarki en ciddi darbe girişimi

15 Temmuz’da yaşandı. FETÖ’ye bağlı ge-
nerallerin öncülüğünde yapılmak istenen
hain darbe girişimi, Cumhurbaşkanı Er-
doğan, iktidar ve muhalefetin ortak duru-
şu ve Türk milletinin cesur tavrıyla aka-
mete uğratıldı. 

Öncülük ettiği siyasi ve ekonomik re-
formlarla kısa sürede Türkiye’ye çağ
atlatan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, 20 yılda sayısız badire geçirdi.

Halk, sandıkta da antidemokratik adım-
larda da Erdoğan’ı yalnız bırakmadı. Bu
sahipleniş darbecilere dur denildiği 15
Temmuz gecesi zirveye ulaştı.

BIR ÇAGRISI MILYONLARI
TÜRK TARİHİNE DAMGA VURAN LİDER: RECEP TAYYİP ERDOĞAN

T

Vatandaşı hesap edemediler
SÜRECİ ILGAZ’DAN YÖNETTİ:

B aşbakan Binali Yıldırım, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın belediye
başkanlığı döneminden bu
yana hep yanında yer aldı. Dar-

be gecesi de kalkışma haberini ilk o du-
yurdu. Emir vererek F16’ların kalkışını
engelleyen Yıldırım, direnişi Ilgaz Tüne-
li’nden yönetti. Yıldırım o gece neler ya-
şadığını şöyle anlatmıştı:  Dolmabahçe
ofisinde saat 21.00 gibi çalışmalarımız
tamamlandı ve Tuzla’ya hareket ettim.
Köprü’yü geçtikten 10 dakika sonra köp-
rünün tutulduğunu öğrendim... Tanklar,
uçaklar çıkmış. İşin adını koymak gere-
kiyor. Bu bir kalkışmadır, millî iradeye

karşı, demokrasiye karşı, silahlı bir ey-
lemdir. Bunu vatandaşlarımıza hemen
bir tv kanalı ile bağlantı kuruldu ve ak-
tardık. Ben insiyatif alarak bunun emir
komuta dışında bir olay olduğu kararını
aldım. Gerede’den ayrıldık Samsun isti-
kametine Ilgaz Tüneli’ne gittik tünelde
kaldık. Yaptığımız temelini attığımız tü-
nel bize sığınak oldu. Ankara’da 00:30 ci-
varında basın toplantısı yaptık. Cumhur-
başkanımız o sırada havalimanında hal-
ka hitap etti. Milletin yüreğini ferahlattı.
Vatandaş meydanlara indi tankları dur-
durdu. Bu iman takdire şayan. Vatanda-
şı hesap edemediler.

7 A⁄USTOS 2016...
‹STANBUL, DÜNYA TAR‹H‹N‹N

EN BÜYÜK M‹T‹NG‹NE
EV SAH‹PL‹⁄‹ YAPTI.

M‹LYONLARCA K‹fi‹ YEN‹KAPI
MEYDANI’NDA ERDO⁄AN’IN

YANINDA DURUP
DARBEC‹LER‹
LANETLED‹.

MEYDANA DOKMEYE YETTI
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FETÖ’cü askerler Baş-
bakan Yıldırım’ın Boğa-

ziçi Köprüsü’nden ge-
çeceğini hesap edip as-

kerleri konuşlandır-
mış, ancak 5 dakika

geç kalmıştı. Cuntacı-
lar zamanlamayı tuttu-

ramayınca Başbakan
Yıldırım müthiş bir
mücadele başlattı. 



D
arbe girişiminin ardından, 15
Temmuz’da şehit olanların ya-
kınları, gazi ve gazi yakınları-
nın sorunlarıyla ilgilenmek
amacıyla kurulan 15 Temmuz

Derneği aralıksız çalışıyor. Dernek Genel Baş-
kanı Tarık Şebik, FETÖ’nün dışarıdan aldığı
destek ve içerideki hainleriyle ülkeyi kaosa
sürükleyerek bir iç savaşın zeminini hazırla-
maya çalıştığını söyledi. Şebik, özetle şöyle
konuştu: 

15 Temmuz’a geldiğimiz süreçte, 17-25 ope-
rasyonlarını görmeden o güne bakamayız.
Müslüman bir yerden iki kere ısırılmaz. Biz-
ler bir defa bunu yaşadık. Şu anda bizlerin
teyakkuzda olması lazım. Burası Avrupa’nın
3-5 milyon nüfuslu veya kuzeyde bulunan
her günü rutin giden bir ülke değil. Bir defa
coğrafyamızla meseleye bakmak lazım. Bu-
rada bir Orta Doğu gerçeği var.

SÜREKLİ YENİ VAATLER
FETÖ’cülerin sürekli farklı tarihlererek ikin-

ci bir darbe olabileceği mesajı ve tehdidi ve-
riyor. Mart, nisan dediler olmadı. Sonra hazi-
ranı tarih verdiler. Şimdilerde ise temmuza
atıfta bulunuyorlar. Bunların hepsi boş, pa-
lavra. Bu tür vaatlerde bulunmaları ve tarih
vermelerinin gerekçeleri var. Çünkü devletin
yakaladığı ve içeri tıktığı, hesap sorduğu biri-
leri var. Eğer FETÖ bunlara bir vaatte bulun-
mazsa, ‘bakın arkanızdayız. Size destek olu-
yoruz’ mesajı vermezse birileri çözülecek.
İşte çözülme olmaması için kenetlenmiş bir
görüntü vermek için yeni darbe girişimi me-
sajı vermeye çalışıyorlar.

MAĞDURİYET EDEBİYATI YAPIYORLAR
15 Temmuz Derneği olarak şehit ve gazi ya-

kınları ile gazilerle davalarını yakından takip
ediyoruz. FETÖ’cülerin en iyi yaptıkları şey
yalan söylemek. Savcı ‘Sen öldürmüşsün’ der-
ken, sanık cevap olarak ‘elimde silah yok’ di-
yor. Ama kamera görüntüleri gösterilerek
anında yalanı çürütülürken bile ‘o silah değil
telefon’ diyebiliyorlar. Yalan bunları mesleği.
Cezaevlerindeki FETÖ’cüler dışarıdan baskı
geldikçe mahkemelerde ‘Can güvenliğimiz sı-
kıntıda. Burada baskı görüyoruz’ söylemiyle
mağduriyet edebiyatı da yapıyor. En iyi yap-
tıkları bir diğer şey ise takiyecilik. 

BİRİLERİ BİR ŞEYİ KAŞIYOR
FETÖ’cülerin ikinci bir darbeye kalkışmala-

rı hâlinde kendi intihar süreçlerini hızlandı-
racağını söyleyen Şebik, “Bu millet bir kere
yüreğiyle meydanlara çıktı. Bu sefer yeni zi-
hin kodlarıyla birlikte onların karşısına çı-
kar. FETÖ’cüler bu sefer karşılığını en acı şe-
kilde alırlar. Ama yine de aynı yerden bir
kere daha ısırılmamak için teyakkuzda ol-
mamız çok önemli” dedi.

“FETÖ, ceza-
evlerindeki
çözülmeyi
engellemek
için sürekli,
ikinci darbe
girişimi me-
sajı veriyor.” 
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En iyi yaptıkları şey
yalan ve takiyecilik

ŞEBİK: TEYAKKUZDA OLMAMIZ LAZIM

ÇEKİMLER TAMAMLANDI, EKRANLARA GELİYOR

Şehit Tolga Ecebalın için
kamera karşısına geçtiler

Tolga Ecebalın’ı Emrah Mazı canlandırdı. 

FETÖ, 15 Temmuz’daki darbe girişimi sırasın-
da Saraçhane’de bulunan İstanbul Büyükşehir
Belediyesi binasının önünde şehit düşen Tolga
Ecebalın’ın lmi çekildi. Halk Film tarafından
hayata geçirilen ikinci 15 Temmuz yapımı olan
“Sağ Gözümün Altından Öp” adlı lmin çekim-
leri tamamlandı. Yönetmenliğini Ömer Mirac
Tunç’un yaptığı lmin müzikleri Taner Demiralp
imzasını taşıyor. Filmde, Emrah Mazı, Ayşe Ör-
gün, Emir Muhammed Aksoy ve İbrahim Öner
rol alıyor. Filmin yapımcılığını üstlenen Nazif
Tunç, yaklaşık 8 dakika uzunluğunda olması
planlanan kısa lmi, Dursun Ali Erzincanlı’nın
aynı isimle kaleme aldığı şiirden yola çıkarak
çektiklerini söyledi. Tunç, Erzincanlı’nın geçen

yıl Ömer Halisdemir için kaleme aldığı “30 Kuş”
şiiri için de serbest bir lm çektiklerini hatırlata-
rak, “Sağ Gözümün Altından Öp” lmimiz 15
Temmuz’dan itibaren meydanlarda ve ekranlar-
da gösterilmeye başlanacak” dedi. Filmlerinde
şehitlerin hikâyelerini anlatarak onlara layık
olma çabasında olduklarını belirten Tunç, “Bu
toprağın mayasında var olan kadim ve yüce ru-
hun yeniden dirildiğini hayretle gördük 15 Tem-
muz’da. O kapkaranlık gece, isimsiz kahraman-
ların dirilişiydi sanki. Hayatlarından vatanları
için gözlerini kırpmadan geçenlerin gecesiydi”
diye konuştu. Tunç, lm için bütün ekibin bü-
yük özveriyle çalıştığını vurgulayarak, şöyle ko-
nuştu: Saraçhane’ye koşan yiğit üstü yiğit Tol-
ga’nın lmini, ‘Sağ Gözümün Altından Öp’ diye
annesine seslenişiyle çektik. Geçen yıl da vatan
için tek kurşun atıp otuz kurşunun kanatlarıyla
yükselen Ömer’in şehadetini ‘30 Kuş’ ile çekmiş-
tik. Tekbirle tankların önüne dikilen Halil’in de
oğlu Abdullah’ı yanına katıp şehadete koşan
baba Erol’un da darbecilere taş atarken en güzel
ölümü tadanların da lmleri sırada. 

Sağ gözünün altından vurularak
şehit düşen Tolga Ecebalın’ın
kısa film, 15 Temmuz’dan itiba-
ren meydanlarda ve televizyon
ekranlarında gösterilecek.

Tarık Şebik, Ahmet Münir Eren’in sorularını cevaplandırdı.
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15 Temmuz destanı-
nın en küçük şehidiy-
di Halil İbrahim. Daha

15 yaşına bile bas-
mamıştı. Hain kal-

kışmayı duyunca ok
gibi fırladı. Babasıyla

direnirken kör bir
kurşuna hedef oldu.
Bugün organları beş

kişide yaşıyor.

EN GENÇ ŞEHİDİMİZ HALİL İBRAHiM YILDIRIM

Ahmet Münir Eren

O
gece vatanperverlerle va-
tansızların, şerefliyle kan-
sızların hiç de adil olma-
yan savaşı verildi. Bir yan-
da bomba saçan uçaklarla

ihanet kusan alçaklar diğer yanda
tekbirini silah saymış, bu destana
inanmış silahsız mühimmatsız
onur erleri. Bunlardan biri de Halil
İbrahim Yıldırım idi. Henüz 15 yaşı-
na girmemişti. O karanlık gecenin
en genç şehidi olarak tarihe geçti.
Vatanı için canını feda ettiği gibi
çaresiz bekleyen 5 hastaya da
umut oldu.

BAMBAŞKA BİR ÇOCUKTU
İbrahim’in hayatının her safhası-

nın başkalıklarla dolu olduğunu
söyleyen acılı baba Bahattin Yıldı-
rım, oğlunun hayatını ve 15 Tem-
muz gecesini şöyle anlattı gazete-
mize; “İbrahim daha birkaç aylık-
ken memlekette hastalanınca köşe
bucak deva aradık. Şişli Etfal, Hase-
ki, Çapa, özel hastaneler... Çalmadı-

ğımız kapı kalmadı. En son bir po-
liklinikte verilen ilaçlarla şifa bul-
du. Akabinde üzerine çok titredik.
Onu dinine, vatanına, bayrağına
bağlı bir evlat olarak yetiştirmek
için annesiyle çok emek sarf ettik.
Bugün baktığımızda İbrahim’in 14
yıl gibi kısa bir zaman diliminde
büyük izler bıraktığını görüyoruz.
Evinde anasına, atasına saygıdan
tutun da sokaktaki ağızsız dilsiz
hayvanlara olan merhamete kadar
tam bir güzel ahlak numunesiydi.
O Mevla’nın ihsan ettiği güzel bir
evlattı. Nimetti gelişine şükrettik.
Gidişine sabrediyoruz. Her şey on-
dan geldi ona dönecek (Baba göz-
yaşlarını tutamıyor)

O GECE NASILDI?
O gece çocuklarımla birlikte park-

ta oturduk. Uzaklara dalıp giden ba-
kışlarında anlayamadığımız bir hâl
vardı. Evde üstünü değiştirdi, yastı-
ğı kucağına koydu derinlere daldı.
Oğlum hayırdır uykun mu geldi de-
dim “Yok” dedi. Televizyonda Cum-

hurbaşkanımızın çağrısını işitince
ok gibi fırladı. Köprüde mücadele
veren bacıyı gösterip ‘Bu abla kadar
da mı olamayacağım’ deyip söylene
söylene çıktı. Peşinden koşup yetiş-
tim. Sonra berberde üstünü başını
düzeltti. Beraber gitmeye başladık.
Yolda markete üşüşen insanları gö-
rünce ‘Baba bu gıdalar bitince ne
yapacaklar’ dedi. Hâlbuki kendi rız-
kı bitmiş. Korkudan eser yoktu. Sa-
laların tekbirlerin arasında gidiyor-
duk. Vatan sevgisi başka bir şey.
Bunu her insan için söylemiyorum.
Mermiye koşarak gideni gördün
mü deseler, görmesem anlatamam
ama İbrahim’i gördüğüm için anla-
tırım. Bazen soruyorum arkadaşla-
ra uçaklara kafa tutan, tanklara
karşı duran, helikoptere, silaha
meydan okuyanları gördünüz mü?
Köprüde hepimiz izledik vurulan ki-
şiyi bırakıp arkadakiler vurulmasın
diye merminin üzerine koşuyor.
Böyle bir şey mümkün mü? Kalpte
iman olmasa, vicdan olmasa bu
mümkün mü? Çevik kuvvete gider-

ken ortalık ana baba günüydü. Tra-
fik sıkışıktı. Baktım İbrahim düş-
müş. Önce ayağı taşa takıldı san-
dım. Kalk oğlum dedim. Baktım
kalkmıyor. Elimi başının altına koy-
dum ki elimdeki kanı gördüm. Ora-
dakilerden bir arkadaş bu çocuk vu-
rulmuş dedi. Silah sesi falan da
duymamıştık. Alel acele Bayrampa-
şa acile götürdük. Doktorlar kurşun
sıyırmış dedi. Beyin ölümünün ger-
çekleştiğini söylemediler.

BEŞ KİŞİDE YAŞIYOR
Orada biraz kaldık. İbrahim’in

kimliğini getirin dedim evdekilere.
Onlarda hayırdır deyince ben de
düştü dedim. Vuruldu diyemedim.
Doktorlar, yapacak bir şey yok
dedi. Babasın, evladın gitmiş. An-
nesine söyleyemedim. Baba her
zaman umut taşır. O yüzden gidip
her an doktora sordum yaşayacak
mı diye. Giren kurşun beyni yok
etmiş. Kalp atışı var ama dedim.
Evet dedi. Kalp durduğu zaman
geri gelir ama beyin durduğu za-

man geri gelme ihtimali yok dedi.
Ben kağıtları imzalayıp eve gel-
dim. Çaresiz beklerken telefon çal-
dı. Bir saatiniz var organlarının di-
ğer hastalara verilmesi için dedi-
ler. Tabii onlarca insan organ nakli
beklerken hayır diyemedik. Sonra
baktım gazetelerde 18 yaşında bir
kızımız, bir yaşında beri böbrek
bekliyormuş. Televizyonda doktor-
ların şehit Halil İbrahim’in böbre-
ğini verdik diye açıklamasını du-
yunca İbrahim yine kalbimizde
yaşıyor dedik. 5 çare bekleyen has-
taya deva oldu. İnşallah organları
ile deva bulan kişiler şehit uzuvla-
rını hak yolda kullanırlar. İbra-
him’in hayatı da mematı da güzel-
di. Şehit olduktan sonra herkes
sen nasıl bir evlat yetiştirdin diye
imrenerek taziyede bulundu. Bun-
lar hep Rabb’imin ihsanı. Ben ço-
cuklarımın boğazından haram lok-
ma sokmadım. Dinimizi anlattım.
Çocuklarımın hepsi Kur’ân-ı keri-
mi hatmettiler. Evladım vatan için
gitti. En hayırlı yolda gitti.

Anne Gazel ve baba Bahattin Yıldırım,
evlatlarının organlarının başka be-
denlerde atmasından teselli buluyor.

organları
yaşıyor

O, bu
dünyadan

göçtügöçtü





∂ FETÖ’nün üst düzey eleman-
ları tarafından alınan kararlar
ByLock’la alt kademelerde bulu-
nan üyelere gönderilirdi. Yapı-
lan operasyonlarla şimdiye ka-
dar 102 bin ByLock kullanıcısı
deşifre edildi. Darbe sonrası
gündeme oturan ByLock’la ilgili
merak edilenler 10 soru ve ce-
vapla şöyle:

1- Nedir ve neler yapılabilir?
ByLock, en üst tabandan en

alt kademeye kadar FETÖ elemanlarının
kullandığı kriptolu bir haberleşme prog-
ramıdır. Programla, kriptolu anlık mesaj-
laşma, sesli görüşme, grup mesajlaşma-
ları, dosya paylaşımı ve e-posta iletimi
yapılabiliyor. Örgüt mensuplarının
ByLock’la, örgüt yöneticilerinin örgütsel
talimatlarını ilettiği, tabanda çözülme
olmaması için sahte rüyalar ve yürütü-
len operasyonlar konusunda örgüt ele-
manlarını yönlendiren paylaşımlarda
bulundukları görüldü.

2- İlk ne zaman kullandılar? 
FETÖ mensupları ByLock’u ilk olarak

2014 yılının başlarında kullanmaya baş-
ladı. Deşifre olduklarını anlayan örgüt,
programı kullanmama kararı aldı. Son
olarak 2016 Şubat ayında kullandıkları
tespit edildi.

3-Nasıl yüklenir?
Örgüt mensupları bağlı bulundukları

abileri/ablaları/imamlarının talimatıyla
ByLock programını Google Play ve Ipho-
ne 5’lerde App Store’dan indiriyordu.
Ancak daha sonra bu platformlardan
kaldırıldı. Örgüt elamanları tarafından,
APK indirme siteleri üzerinden indirilip

kullanılmaya devam edildi. Buna göre
örgüt mensuplarının ByLock’u 1 milyon
kez indirdiği belirlendi.

4- Ne zaman ortaya çıktı?
ByLock MİT tarafından ortaya çıkarıl-

dı. Litvanya’daki ByLock sunucusuna
2015’te sızan MİT, şifresinin kırılması
için yoğun mesai harcadı. Daha sonra
ByLock’u çözen MİT, programın Türk
asıllı David Keynes adına kurulmuş ta-
bela bir şirket tarafından piyasaya sü-
rüldüğü belirlendi. Litvanya’da sunucu
kiralama hizmeti veren ‘Baltic Servers’
isimli firmadan 3 Eylül 2014’te 9 adet IP
kiralandığı tespit edildi. ByLock için
bunlardan 1 sunucuyu kullandıkları, di-
ğer 8’ini ise yedekte tuttukları bildirildi.

5- Kullanıcılarına nasıl ulaşılıyor?
Numaradan ulaşılabiliyor. Sahte kim-

likle alınan telefon hatlarından da ger-
çek kişiye mutlaka ulaşılabiliyor. Ayrıca

ByLock indiren bilgisayarların IP’lerin-
den de iz sürülebiliyor.

6- Yazışmalar deşifre oldu mu?
15 milyon 520 bin 552 yazışma çözül-

dü. MİT, ByLock yazışmalarını çözmeye
devam ediyor. Çözülen mesajlar, savcı-
lıklarla paylaşılıyor.

7- Şifre var mı?
Evet, var. MİT, ByLock’u yükleyen ör-

güt mensuplarının 38 haneye kadar şif-
re oluşturduğunu tespit etti. Toplamda
184 bin 298 kişinin çözümünü tamamla-
nırken, parolaların yarısından fazlasının
9 hane ve üzerinde karakter içeriyor. Ör-
neğin, ‘tedbirieldenbirakma.01’, ‘olmak-
yadaolmamak123.’ ve ‘bismillah’ şeklin-
de şifreler kullandıkları belirlendi.

8- Programda renk ayrımı var mı?
ByLock ilk çözülmeye başlandığında

‘mavi az kullanmış aktif değil, turuncu ak-
tif kullanmış ve kırmızı yoğun sürekli kul-

lanmış’ şeklinde bir ayrım yapılıyordu.
Ancak Ankara Başsavcılığına MİT tarafın-
dan son gönderilen listelerde böyle bir ay-
rım yapılmıyor. En az 3 kere kullanmış
olanlar hakkında savcılık işlemi yapılıyor.

9- Yanlışlıkla yüklenebilir mi?
Hayır yüklenemez. Yapılan çalışma-

lar sonucunda ‘bilinçli’ veya ‘bilinçsiz’
indirme değil kullanma durumu göz
önüne alınıyor. Yani ‘kayıt olmuş’ ve en
az 3 kez kullanmış olanlar dikkate alını-
yor. ByLock kullanıcısı olduğu tespit edi-
lerek gözaltına alınan FETÖ’cülerin ‘ha-
berim yok’ ve ‘ben kullanmadım’ şeklin-
deki ifadeleri doğruyu yansıtmıyor.

10- Kaç kullanıcı deşifre edildi?
MİT, ilk aşamada Ankara Cumhuriyet

Başsavcılığına toplamda 102 bin ByLock
kullanıcısı gönderdi. Bunlardan sadece
15 bininin Ankara’da iken, kalanları ilgi-
li illere tasnif edildi.
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10 soruda bylock gerçeği 
FETÖ’nün kripto haberleş-
me programı ByLock’u
MİT’in deşifre etmesi örgüt-
le mücadelede önemli bir
mesafe alınmasını sağladı. 

DEŞİFRESİYLE ÖRGÜTÜN BEL KEMİĞİ KIRILDI 

EBRU 
KARATOSUN

ANKARA

YARGITAY

DELİL SAYDI
Yargıtay 16. Ceza Dairesi FE-

TÖ’cü hâkimler Mustafa Başer

ve Metin Özçelik’in yargılama-

sında ByLock’u delil saydı. Söz

konusu içtihat hem uluslararası

yargı platformunda hem de

mahkemelerdeki yargılamalar-

da yargının işini kolaylaştıracak.

❚ Uygulamaya kayıt olan
kullanıcı sayısı: 215 bin 92
❚ Parolası çözümlenebilen
kullanıcısı sayısı (Çözüm
sürüyor) 184 bin 298
❚ Uygulamada oluşturulmuş
toplam grup sayısı: 31 bin 886
❚ Uygulamadaki toplam mesaj
içeriği: 17 milyon 169 bin 632
❚ Çözümlenebilen mesaj içeriği:
15 milyon 520 bin 552
(Çözüm sürüyor)
❚ Uygulama verilerindeki toplam
e-posta içeriği:
3 milyon 158 bin 388
❚ Çözümlenen e-posta içeriği:
2 milyon 293 bin 518
(Çözüm sürüyor)
❚ ByLock’tan en az 1 kez mesaj
atmış ve/veya almış şahıs sayısı:
60 bin 473
❚ Uygulamadaki sesli 
görüşmeyi kullanan şahıs sayısı:
78 bin 165
❚ Uygulamayı sadece sesli
iletişim için kullanan şahıs
sayısı: 46 bin 799
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K
imi ülkeler anında açıklama yapa-
rak 15 Temmuz hainliğini kınarken,
kimi de “gecikmeli” olarak verdikle-
ri mesajlarla darbeye karşı oldukla-
rını söylediler. 

Türkiye’deki darbe girişimine dünyanın dört
bir yanından kınama mesajları gelmişti. ABD ve
AB açıklamalarında Türkiye’nin ‘seçilmiş hükû-
metine’ destek vurgusu yapmıştı. Dünyanın dar-
be girişimine karşı tepkisi özetle şu şekildeydi: 

NATO: Türkiye’de demokrasi ve demokratik
yollarla göreve gelmiş hükûmete tüm halk ve
tüm siyasal partiler tarafından gösterilen deste-
ği memnuniyetle karşılıyoruz. Türkiye’deki de-
mokratik kurumlar ve anayasaya tam olarak
saygı duyulması çağrısında bulunuyoruz.

AVRUPA BİRLİĞİ: Türkiye’deki darbe girişi-
mini kınıyor ve AB’nin Türkiye’deki seçilmiş ku-
rumlara olan desteğini vurguluyoruz. Avrupa
Birliği, Türkiye ve Türk halkı ile dayanışma için-
dedir.

ABD: Türkiye’deki tüm tarafların demok-ratik
olarak seçilmiş olan hükûmeti desteklemeleri,
itidalli davranmaları ve şiddet uygulamaktan,
kan dökmekten kaçınmaları gerektiğini düşünü-
yoruz.

RUSYA: Devletlere karşı anayasaya aykırı ve
şiddet içeren yöntemler kullanılmasını kategorik
olarak reddediyoruz. Hayatını kaybedenlere baş-
sağlığı diliyor ve Türkiye’de anayasal düzen ve
istikrarın en kısa sürede tekrar kurulmasını
ümit ediyoruz.

İNGİLTERE: Demokratik yollarla işbaşına gel-
miş kurumları destekliyoruz. Ordudaki bir kısım
unsurlar tarafından yapılan darbe girişimini ke-
sin olarak kınıyoruz.

ÇİN: Türkiye’deki durumu yakından takip edi-
yoruz ve ülkedeki düzen ve istikrarın en kısa sü-
rede tekrar sağlanmasını ümit ediyoruz.

ALMANYA: Türk ordusunun bazı unsurları-
nın ülkenin seçilmiş hükûmeti ve Cumhurbaş-
kanı’nı güç kullanmak suretiyle düşürme girişi-
mini şiddetle kınıyoruz. Bu darbe girişimi sıra-
sında çok sayıda insanın ölmesi trajiktir.

FRANSA: Sükûnetin hızlı bir şekilde tekrar
sağlanacağına inanıyoruz. Türk demokrasisinin
bu sınavdan güçlenerek çıkacağını ve temel öz-
gürlüklere tam olarak saygı gösterileceğini ümit
ediyoruz.

İSPANYA: Büyük bir dost ve anahtar müttefi-
kimiz olan Türkiye’deki darbe girişimini açık ve
şartsız bir biçimde kınıyoruz. Meşru yöneticiler
ile demokratik olarak seçilmiş kurumlara deste-
ğimizi deklare ederek anayasal düzen ve huku-
kun üstünlüğüne saygı duyulması çağrısında
bulunuyoruz.

İTALYA: Türkiye’deki olayları yakından takip
ediyoruz. Darbe girişiminin başarısız olmasın-
dan dolayı memnuniyet duyuyoruz.

S. ARABİSTAN: Kardeş ülke Türkiye Cumhu-
riyeti’nde anayasal meşruiyet ve Türk halkının
iradesi doğrultusunda normalleşmenin sağlan-
masını memnuniyetle karşılıyoruz.

KATAR: Başarısız olan darbe girişimini kını-
yoruz.  Kardeş Türkiye Cumhuriyeti ile dayanış-
ma içinde olduğumuzu belirtiyor ve anayasal
düzen ve hukukun üstünlüğünün korunması
için alınan tüm önlemleri destekliyoruz.

PAKİSTAN: Demokrasiye olan bağlılık ve des-
teklerini karanlık ve anarşi güçlerine karşı dura-
rak gösteren cesur ve dirençli Türk halkının azim
ve kararlılığına derin hayranlık duyuyoruz.

MALEZYA: Seçim sandıkları ile ortaya konan
halk iradesini ortadan kaldırmaya yönelik ana-
yasaya aykırı girişimlere hep beraber karşı duru-
yoruz. Hangi suretle olursa olsun darbelere mü-
samaha gösterilmemelidir. Özgürlük, güvenlik
ve refahımızın temelinde yatan unsur demokra-
tik süreçtir.

İRAN: Ne yazık ki bazılarının tank, uçak ve
helikopter kullanarak yönetimi ele geçirebilecek-
lerini ve halk tarafından seçilmiş hükûmeti devi-
rebileceklerini düşünenlerin var olduğu bir böl-
gede yaşamaktayız. Askerî darbeler ve insanla-
rın üzerine silah ve tankları doğrultma zamanı
geçmiştir.

AZERBEYCAN: Türkiye anayasası ve demokra-
sisine karşı işlenen bu suçu şiddetle kınıyoruz.

BELÇİKA Darbe girişiminin sona ermesinden
dolayı memnunuz.

YUNANİSTAN: Türkiye’deki durumu takip
etmektedir. Yunan halkı demokrasi ve anayasal
düzeni desteklemektedir.

GÜRCİSTAN: Türkiye’de demokratik olarak
seçilmiş olan hükûmete ve şahsında Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’a desteğimizi ifa-
de ediyoruz.

ARNAVUTLUK: Şiddet yoluyla yönetimi ele geçir-
me çabalarını şiddetle kınıyoruz. Türkiye’de kamu dü-
zeninin hızla tekrar sağlanmasını diliyor ve Türk hal-
kının hayatının normale dönmesini ümit ediyoruz.

dünya 

ne dedi?
o gece 



Osman ÇOBANOĞLU
aliye Bakanı Naci Ağbal, Türk ekonomi-
sinin 15 Temmuz darbe girişiminin
olumsuz etkilerini kısa sürede bertaraf
ettiğini söyledi. 15 Temmuz sonrası alı-
nan tedbirleri ve son tahlilde gelinen
durumu gazetemize değerlendiren Ba-
kan Ağbal “2016 yılının ilk yarısında ge-
lişmekte olan ekonomilerden pozitif
yönde ayrışarak yüzde 4,9 büyüyen Tür-
kiye ekonomisi, 15 Temmuz darbe giri-
şimi nedeniyle olumsuz etkilendi. Bu
kapsamda, 2016’nın üçüncü çeyreğinde
ekonomi yüzde 1,3 daralırken, temmuz
ayında yüzde 10,7 olan işsizlik oranı yıl
sonunda yüzde 11,9’a çıktı. Yılın ikinci
yarısında TL dolar karşısında yaklaşık
yüzde 25 değer kaybetti. Bu dönemde
makroekonomik göstergelerin birço-
ğunda negatif yönde gelişmeler yaşa-
nırken, gerek üretici gerekse tüketici gü-
veninde önemli düşüşler oldu” dedi.

OLUMSUZ ETKİLERİ
BERTARAF ETTİK

Ekonomideki gelişmelerin ardından
hükümet olarak süratle tedbirler aldık-
larını ifade eden Bakan Ağbal “Hükû-
met olarak süratle aldığımız tedbirler
sayesinde darbe girişiminin ekonomi
üzerindeki olumsuz etkilerini bertaraf
edip, ekonomide tekrar olumlu bir iv-
meyi yakaladık. Maliye Bakanlığı ola-
rak ekonomideki olumsuz etkileri en

aza indirmek, daha fazla üretim ve daha
fazla istihdam için maliye politikasını etkin
bir şekilde kullandık” diye konuştu.

GİRİŞİMDEN SONRA
NELER YAPILDI?

Maliye Bakanı Ağbal “Darbe girişimi
sonrası ekonomide bozulan güveni yeni-
den tesis etmek, üreticiyi ve tüketiciyi ce-
saretlendirmek için ağustos ayından itiba-
ren ekonominin desteklenmesine yönelik
birçok düzenlemeyi hayata geçirdik. Özel
sektör yatırımlarını canlandırmak ve istih-
damı artırmak için firmalara ilave teşvik-
ler sağladık. İç talebi canlandırmaya yöne-
lik olarak sektörel vergi indirimleri gerçek-
leştirdik. İşletmelerimizin vergi ve prim
borçlarını yapılandırdık. Kredi Garanti
Fonu ve KOSGEB kredileri aracılığıyla kre-
diye erişimi artırdık. Üretimin desteklen-
mesi ve talebin canlanmasına yönelik bü-

tün bu düzenlemelerin her birisi ayrı ayrı
özel olarak çalışıldı. Maliye politikası ile
bu dönemde yatırımı, üretimi, ihracatı ve
istihdamı destekleyerek ekonomik büyü-
meye önemli bir katkı verme fonksiyonu-
nu üstlendik” ifadelerini kullandı.

PİYASALARDA İSTİKRAR
SAĞLANDI

Alınan tedbirlerin olumlu etkiler doğurdu-
ğunu aktaran Bakan Ağbal, “Darbe girişimi
sonrası tüm ekonomi kurumlarımızın aldığı
tedbirler ve ekonomimizin sağlam temelleri
sayesinde piyasalarda hızlı bir şekilde istik-
rar sağlandı ve 2016’nın son çeyreğinden
itibaren Türkiye yeniden pozitif büyüme pa-
tikasına girdi. Bu yılın ilk çeyreğinde de
beklentilerin üzerinde, yüzde 5’lik güçlü bir
büyüme performansı gösterdik. Reel kesim
güven endeksi yüzde 110 seviyelerine çıktı.
Üretim göstergelerindeki iyileşmeyle bera-

ber, ihracat ve turizmde de yükseliş trendi
başladı” dedi.

Bakan Ağbal “Önümüzdeki dönemde de
ara vermeden hızla uygulamaya devam
edeceğimiz reformlar, aldığımız tedbirler ve
dış konjonktürde meydana gelecek olumlu
gelişmeler ekonomideki canlanmayı destek-
lemeye devam edecek” diye konuştu.
“BİZ NE YAPARSAK YAPALIM
HAKLARINI ÖDEYEMEYİZ”

15 Temmuz gecesi devletine, vatanına,
bayrağına ve milletine sahip çıkmak için
canlarını feda eden şehitlere de değinen Ba-
kan Ağbal şunları söyledi:  “15 Temmuz ge-
cesi millî iradeye alçakça kasteden FETÖ te-
rör örgütü mensuplarına karşı milletimiz
tam bir birlik ve beraberlik örneği gösterdi.
Biz ne yaparsak yapalım o gece canları pa-
hasına millî iradeye sahip çıkan demokrasi
kahramanlarının haklarını ödeyemeyiz.”

“Hükûmet olarak süratle aldığı-
mız tedbirler sayesinde darbe gi-
rişiminin ekonomi üzerindeki
olumsuz etkilerini bertaraf edip,
ekonomide tekrar olumlu bir iv-
meyi yakaladık. Türkiye yeniden
pozitif büyüme patikasına girdi.”

15 Temmuz’un etkilerini
kısa sürede bertaraf ettik
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O gece
erdOğan’ı
örnek aldık

ORKA HOLDİNG YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI SÜLEYMAN ORAKÇIOĞLU

M

MALİYE BAKANI NACİ AĞBAL:

∂ Orka Holding Yönetim Kurulu
Başkanı Süleyman Orakçıoğlu
başarısız darbe girişimine yöne-
lik bir mesaj yayınladı. Orakçıoğ-
lu açıklamasında şunları söyledi:
15 Temmuz gecesi gerçekleşen
hain darbe girişiminin ülkemize
verebileceği zararı görerek bü-
yük bir tepki göstermiştik. De-
mokrasisine dünyaya örnek teş-
kil edecek üstünlükte bir irade
ile sahip çıkan Türkiye’nin, 21.
yüzyılda darbelerle anılması ve
bunun tüm dünyadaki yansıma-
ları, ülkemiz için çok kötü sonuç-
lar doğurabilirdi. Bir darbe, ülke-
mizi 50-60 yıl geriye götürürdü
ve demokrasiyi tekrar yaşatmak
için büyük bir mücadele vermek
zorunda kalırdık. Bu durumu ya-
şamadığımız için çok şanslı ol-
makla birlikte, darbeyi durdur-
mak için kendini siper edenlere
de minnet borçluyuz. Sayın Cum-
hurbaşkanımızın, darbe girişimi
sürecinde FaceTime üzerinden
Türk milletine çağrı yapması da
tarihe geçen bir hareketti. Bu-
nun üzerine Orka Holding olarak
bizler de kendisini örnek aldık.
Darbe girişiminin hemen ardın-
dan 18 Temmuz Pazartesi günü
başlatacağımız ve 6 ay boyunca
büyük emeklerle hazırlandığımız
yurt dışı bayi toplantımız için ba-
yilerimiz ile FaceTime üzerinden
tek tek iletişime geçtik ve kendi-
lerini ülkemize davet ettik. Gö-
rüşmelerimizde bu hain girişime
verilecek en güzel cevabın işimi-
ze dört elle sarılmak olduğunu
belirttik.

A. KAFKAS:

Şeref 
madalyalarım 
hâlen 
vücudumda

∂ FETÖ darbe girişimi
sırasında Cumhurbaş-
kanlığı Külliyesi önün-
de helikopterden açı-
lan ateş sonucu yara-
lanan 23 yaşındaki
Abdurrahman Kafkas,
vücudundaki 20 şa-
rapnel parçasıyla yaşı-
yor. Darbe girişimi sı-
rasında, ağabeyini zi-
yaret için bulunduğu
Ankara’da televizyon-
da izlediği haberler
üzerine Beştepe’ye gi-
dip tankları engelle-
meye çalışırken yara-
lanan Kafkas, ayağın-
dan çıkarılan 2 şarap-
nel parçası ile o gün
giydiği kanlı kıyafetle-
ri ve ayakkabıyı saklı-
yor. Hitit Üniversitesi
Dış Ticaret Bölümünü
bitiren ve Uludağ Üni-
versitesinde memur
olarak çalışmaya baş-
layan Kafkas, yaralan-
dığı sırada tişörtünü
çıkarıp bacağına sa-
ran, kendisini hastane-
ye taşıyarak hayatını
kurtaran kişiyi ise hâ-
len arıyor. Kafkas:
Cumhurbaşkanımız
bacağımdaki parçalar
için talimat verdi ama
doktorlar bir şey yapı-
lamayacağını söyledi.
Şeref madalyalarım
hâlen vücudumda.
Üzerinden bir yıl geçti
ama etkisinden çıka-
madım, hâlen rüyala-
rıma giriyor. 

15 Temmuz Cuma gecesi ya anan hain darbe giri imine kar ›
sahip oldu¤u sars›lmaz irade ile Milletimize yol gösteren ba ta

Cumhurba kan›m›z Say›n Recep Tayyip ERDO AN ve
Dirayetli duru u ile Milletimizin yan›nda yer alan
Ba bakan›m›z Say›n Binali YILDIRIM’a 

Tüm Devlet Büyüklerimize ve Yüce Milletimize te ekkürlerimi sunar›m.

Birlik ve beraberli¤imize kasteden alçaklara dur dedik.
Milli iradeye kar › yürütülen bu alçak kalk› may› ve

destekçilerini lanetliyoruz.
Ölümü göze alarak ülkemizin gelece¤ine sahip ç›kan halk›m›za ve

Emniyet Te kilat›m›za sonsuz ükranlar›m›z› sunuyor.
Bu karanl›k günlerde vatan› için gözünü k›rpmadan demokrasiyi

savunan kahraman vatanda lar›m›za ve güvenlik güçlerimize
Allah’tan rahmet, ailelerine ba sa¤l›¤› ve

yaral›lar›m›za acil ifalar diliyoruz.

Vatan›m›za ba¤l›l›¤›m›z ve demokrasiye olan inanc›m›zla,
bu zorlu süreçten güçlenerek ç›kaca¤›z.

Darbe giri imine kahramanca kar ›l›k veren halk›m›zla k›vanç duyuyor;
onlar›n öncülü¤ünde birlik içerisinde bu çirkin kalk› may› püskürten

polis, asker tüm güvenlik görevlilerimize
minnetlerimizi sunuyoruz.

15 TEMMUZ GECES‹ ÜLKEM‹Z‹N
B‹RL‹K VE BERABERL‹ ‹NE,

VATANDA LARIMIZIN HUZUR VE GÜVENL‹ ‹NE,
TÜRK‹YE CUMHUR‹YET‹ DEMOKRAS‹S‹NE YÖNEL‹K

GERÇEKLE EN HA‹N SALDIRIYI ‹DDETLE KINIYORUM.

Halil CANKAR

GAZ‹ANTEP

Karpen Plastik San. Tic. Ltd. ti.
Yönetim Kurulu B k.
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STK’LAR DA ARALIKSIZ ÇALIŞIYOR 

1,5milyon15Temmuz afişi
15 Temmuz hain darbe
girişiminin ilk yıl dönü-
müne sayılı günler kala
hükûmet önemli hazır-
lıklar yaparken STK’lar

da kolları sıvadı. 

Haber Merkezi ANKARA

T ürkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kredi Kefalet
Kooperatifleri Birlikleri Merkez Birliği
(TESKOMB) 15 Temmuz Demokrasi ve
Millî İrade Günü için önemli bir kampan-

yaya imza attı. TESKOMB, esnaf ve sanatkâra
tüm yurt genelinde dağıtılmak üzere 1,5 milyon
afiş hazırladı.

Dağıtılacak afişler esnaf ve sanatkârların iş
yerleri ve atölyeleri başta olmak üzere tüm
camlara asılacak. Afişlerin üzerinde “15 Tem-
muz Millî İrade’nin Zaferi” temasıyla birlikte

ay yıldızlı al bayrak da yer alacak. TES-
KOMB’un 32 bölge birliği, 15 Temmuz afişleri-
nin her esnaf ve sanatkâra ulaşması için
seferber olacağı belirtildi.

AHİLİK GELENEĞİNE VURGU
50’ye 70 ebatında ve dört renkli olarak hazırla-

nan afişlerde önemli ifadeler de yer alıyor. Afiş
metninde “Bizler TESKOMB olarak, hamuru
ahlak ve erdemle yoğrulan Ahilik geleneğinden
geliyoruz. Millet, bayrak, vatan ve devlet müda-
faasında bizler de varız. 15 Temmuz Destanı’nı

yazan kahraman şehit ve gazilerimizi minnetle
anıyoruz” ifadeleri yer alıyor.

DUYGULANDIRAN DÖRTLÜK
Afişte yer alan bir dörtlükte ise duygulandı-

ran ifadeler yer alıyor. Afişte yer alan dörtlük
şöyle:

Alın terimizdir vatan toprağını sulayan,
Bileğimizin gücüdür bayrağımızı dalgalandıran,
Sinemizdir, bombalara kurşunlara siper olan,
İnancımızdır esnaf ve sanatkârı ayakta tutan.

demek

Sala
birlik

EN SON YUNAN, İZMİR’E 
AYAK BASINCA OKUNMUŞTU

D arbe girişimin püs-
kürtüldüğü 15 Tem-
muz akşamı 81 bin
camide sabaha ka-

dar yankılanan “sala”nın anla-
mı ‘birlik.’ Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın “mey-
danlara inin” çağrısının ardın-
dan Diyanet İşleri Başkanı
Mehmet Görmez’in “Bütün ca-
milerde sala okunsun” talima-
tıyla camilerden “birlik çağrı-
sı” yapıldı. Sala ülke genelinde
tarihte en son düşman zırhlıla-
rının kuşatması sırasında Ça-

nakkale Savaşı’nda, sonrasın-
da da İzmir’in Yunanlılar tara-
fından işgalinde okunmuştu.
Diyanet İşleri Başkanlığından
edinilen bilgiye göre, İslam’da
sala ölüm ve cuma namazı dı-
şında okunursa ‘birlik çağrısı’
olarak nitelendiriliyor. Diyanet
“Ezan, sala ve camiler bağım-
sızlığın göstergesidir. Milletin
maneviyatını arttırmak için
okunur. Okunan sala hem top-
lum gücünü arttırır hem de bir
olma gücü verir” açıklamasını
yapmıştı.

TİTİZLİKLE MUHAFAZA EDİYOR

Evladının kanlı bayrağını 
yanından ayırmıyor

D arbe girişimi sırasında
Borsa İstanbul binası
önünde göğsünden vuru-

larak şehit edilen Fatih Satır’ın
babası Turan Satır, oğlunun kan-
lı bayrağını bir an olsun yanın-
dan ayırmıyor. Oğlunun kanıyla
daha da kırmızı bir renk alan
bayrağı çerçeveleten baba Satır,
o bayrağı işe giderken osine de
götürüyor. Sadece bayrak değil,

oğlundan kalan bazı eşyaları da
titizlikle muhafaza ettiğini anla-
tan Turan Satır, bayrağa bam-
başka bir değer verdiğini söyle-
di. Şehit babası Satır “Bu bayrak
benim için dünyanın en kıymet-
li şeyi. Oğlumun kanı var üzerin-
de, yanımdan ayırmıyorum.
Bunu asla bir şeye değişmem.
Belki ileride bir müzeye bağışla-
yabilirim” dedi. 

15 Temmuz Cuma gecesi ya anan hain darbe giri imine kar ›

sahip oldu¤u sars›lmaz irade ile Milletimize yol gösteren ba ta

Cumhurba kan›m›z Say›n Recep Tayyip ERDO AN ve

Dirayetli duru u ile Milletimizin yan›nda yer alan

Ba bakan›m›z Say›n Binali YILDIRIM’a 

Tüm Devlet Büyüklerimize ve Yüce Milletimize te ekkürlerimi sunar›m.

Birlik ve beraberli¤imize kasteden alçaklara dur dedik.

Milli iradeye kar › yürütülen bu alçak kalk› may› ve destekçilerini lanetliyoruz.

Ölümü göze alarak ülkemizin gelece¤ine sahip ç›kan halk›m›za ve

Emniyet Te kilat›m›za sonsuz ükranlar›m›z› sunuyor.

Bu karanl›k günlerde vatan› için gözünü k›rpmadan demokrasiyi

savunan kahraman vatanda lar›m›za ve güvenlik güçlerimize

Allah’tan rahmet, ailelerine ba sa¤l›¤› ve

yaral›lar›m›za acil ifalar diliyoruz.

Vatan›m›za ba¤l›l›¤›m›z ve demokrasiye olan inanc›m›zla,

bu zorlu süreçten güçlenerek ç›kaca¤›z.

Darbe giri imine kahramanca kar ›l›k veren halk›m›zla k›vanç duyuyor;

onlar›n öncülü¤ünde birlik içerisinde bu çirkin kalk› may› püskürten

polis, asker tüm güvenlik görevlilerimize

minnetlerimizi sunuyoruz.

Hayat›m›z›n her an›nda Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin ve

Demokrasimizin savunucusu olaca¤›z.

Meclisimize, Cumhurba kan›m›za, Ba bakan›m›za, birli¤imize,

varl›¤›m›za kastedenlere asla f›rsat vermeyece¤iz.

Çünkü biriz, birlikteyiz ve hep beraber olaca¤›z.

15 TEMMUZ GECES‹ ÜLKEM‹Z‹N B‹RL‹K VE BERABERL‹ ‹NE,
VATANDA LARIMIZIN HUZUR VE GÜVENL‹ ‹NE,

TÜRK‹YE CUMHUR‹YET‹ DEMOKRAS‹S‹NE YÖNEL‹K
GERÇEKLE EN HA‹N SALDIRIYI ‹DDETLE KINIYORUM.

Devlet KOÇAKLI
Adana Giri imci ‹  Kad›nlar› Derne¤i Kurucu Ba kan

25. Dönem AK Parti Adana Milletvekili A.Aday›






